
İstanbul Cumhuriyet Başsavcılı-
ğınca, İstanbul Büyükşehir Bele-
diyesine (İBB) yönelik yolsuzluk
soruşturmasında tutuklanmasının
ardından İBB Başkanlığı görevin-
den uzaklaştırılan Ekrem İma-
moğlu'nun iki ayrı soruşturma için
31 Ocak'ta ifade için geldiği Çağ-
layan'daki İstanbul Adliyesi önünde
toplanan kalabalıktan bazı kişilerin

kolluk güçlerine mukavemet ettiği
gerekçesiyle başlatılan soruşturma
tamamlandı. İstanbul Adliyesi
önünde polise mukavemet edildiği
gerekçesiyle başlatılan soruştur-
mada, CHP İstanbul İl Başkanı
Özgür Çelik'in de arasında bu-
lunduğu 26 şüpheli hakkında 17
yıla kadar hapis istemiyle id-
dianame düzenlendi. » Sayfa 5’te

stanbul Valili-
ği'nde, Bakan
Kurum'un baş-

kanlığında, Deprem Dö-
nüşümü Değerlendirme
Toplantısı düzenlendi.
Toplantı öncesi basın men-
suplarına açıklamalarda
bulunan Çevre, Şehircilik
ve İklim Değişikliği Bakanı
Murat Kurum, İstanbul'un nü-
fusu, ekonomik büyüklüğü ve
tarihsel derinliğiyle Türkiye için
eşsiz bir değere sahip olduğunu
belirtti. Kurum, şehrin geleceğiyle
Türkiye'nin geleceğinin doğru
orantılı olduğunu ifade ederek,
bu sebeple İstanbul güvenli bir
şekilde güçlenirse Türkiye'nin
güçleneceğini, aksi bir durumda
Türkiye'nin geri dönüşü olmayan
bir zarar göreceğini söyledi.

Bu yıl itibarıyla İstanbul'da
8 milyon 70 bin ev ve iş yerinin

bulunduğunu anlatan Kurum,
"Bunun 3 milyon 393 bini,
2000 yılı ve öncesi. 2000 yılın-
daki bina stokumuza baktığı-
mızda aslında 2000 yılında İs-
tanbul'un tamamı riskliyken,
yapmış olduğumuz düzenle-
meler, mevzuat değişiklikleri
ve inşa çalışmalarıyla bugün
İstanbul'umuzun yüzde 60'ı gü-

venli hale gelmiş durumdadır.
Ancak halen acil dönüşmesi
gereken 600 bin konutun ol-
duğunu da hepimiz çok iyi bi-
liyoruz." ifadelerini kullandı.

Kurum, şöyle konuştu: "Ayrıca
İstanbul'un dönüşümünü çok
daha kolay hale getirmek için
Yarısı Bizden kampanyamızı baş-
lattık. Sayın Cumhurbaşkanı'mız

açıkladılar. Kredi ve hibe deste-
ğini artırarak, toplam destek
miktarımızı 1 milyon 500 binden,
1 milyon 875 bine çıkardık. İs-
tanbul'da 62 bin konutumuz Ya-
rısı Bizden kapsamında dönüşüm
sürecini yürütmektedir. 21 bin
ev ve iş yerimizin de bu kap-
samda inşa faaliyetleri süratle
devam etmektedir." » Sayfa 5’te
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Cumhurbaşkanı Recep Tayyip
Erdoğan, "Türkiye'nin olduğu
kadar Irak'ın milli güvenliğine
de tehdit oluşturan PKK, FETÖ
ve DEAŞ'a karşı müşterek mü-
cadelenin sürdürülmesi konu-
sunda kararlılığımızı teyit ettik."
dedi. Erdoğan, Cumhurbaşkan-
lığı Külliyesi'nde, Irak Başbakanı
Muhammed Şiya es-Sudani ile
düzenlediği ortak basın toplan-

tısında, geçen yıl Irak'a yaptığı
ziyaretle ilişkilerin ciddi bir
ivme yakaladığını, Sudani'nin
ortaya koyduğu irade ve vizyo-
nun bu noktaya gelinmesinde
çok önemli rol oynadığını söyledi.
Cumhurbaşkanı Erdoğan, "Kal-
kınma Yolu Projesi, hem Irak'ın
hem de tüm bölgemizin istikra-
rına ve refahına büyük katkı
sağlayacaktır." dedi. » Sayfa 5’te

Enerji ve Tabii Kaynaklar Bakan
Yardımcısı Ahmet Berat Çonkar,
düşük karbonlu ekonomiye geçiş
için yeşil gündemi teşvik eden
projeyle Bakanlığın verimli ısıt-
ma-soğutma planlama ve izleme
kapasitesinin artırılmasının hedef-
lendiğini söyledi. Çonkar, söz ko-
nusu projenin önemine değinerek,

"Proje, sürdürülebilir kalkınma he-
deflerimize ulaşmak, çevresel du-
yarlılığımızı pekiştirmek ve enerji
kaynaklarımızı daha verimli kul-
lanmak için vizyoner bir yaklaşımı
da ortaya koyuyor. Binalarımızın
ısıtma ve soğutma ihtiyaçları, top-
lam enerji tüketimimizde büyük
bir paya sahip." dedi. » Sayfa 6’da

CHP İstanbul İl Başkanı Özgür Çelik ile
25 şüpheliye 17 yıla kadar hapis talebi
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Ulaştırma ve Altyapı
Bakanı Abdulkadir
Uraloğlu, sosyal med-

ya kullanıcı sayısının
58,5 milyona ulaştığını
bildirdi. » Sayfa 3’te

9 yaşındaki minik ressam  
ilk kişisel sergisini açtı

Ittıfak MUSTAFA ŞAHİN’İN HABERİ 8’DE

Kara kalem, kuru boya ve pastel
gibi çeşitli tekniklerle kısa sürede
gerçekçi portreler çizen 9 yaşındaki
Mustafa Arda Sapmaztürk, ilk ki-
şisel sergisini açtı. » Sayfa 2’de

2024 İyilik Sağlık Ödülü
Sahibini Buldu. Ahsen-i
Takvim üzere yaratılan in-
sanın ihtiyaç duyduğu sağ-
lık sorunlarının çözülme-
sine katkıda bulunmak
amacıyla 2021 yılında faa-
liyetlere başlayan İyilik
Sağlık Vakfı (İSV), toplu-

mun sağlık ihtiyaçlarına
karşı duyduğu sorumlu-
lukla, bugüne kadar sayısız
kişiye hizmet ve destek
sunmuş bir STK olarak tak-
dim ettiği İyilik Sağlık
Ödülleriyle sağlık alanın-
daki iyilik hareketlerini teş-
vik etmeye devam ediyor.  
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Sosyal medya kullanıcısı
sayısı 58,5 milyona ulaştı

deprem seferberliği!
İSTANBUL İÇİN

Türkiye, ısıtma ve soğutma kapasitesini
geliştirerek enerji verimliliğini artıracak

Sektör temsilcileri, sepet ortalama-
larının bu dönemde bir önceki haf-
taya kıyasla en az 2 kat artış gös-
terdiğini belirtirken, Anneler Gü-
nü'nde 10 milyar liranın üzerinde
işlem hacmi bekliyor. » Sayfa 6’da

Deprem Dönüşümü Değerlendirme Toplantısı tamamlandı. Çevre, Şehircilik ve İklim Değişikliği Bakanı
Murat Kurum, "İstanbul Kentsel Dönüşüm Komisyonu kurulması kararı aldık. Valimiz başkanlığındaki
komisyonda belediyelerden gelen talepleri değerlendirip hızlı bir şekilde kararları alacağız. Komisyonun
siyaset üstü bir bakışla İstanbul'un dönüşümü adına yapılması gereken her iş ve işlemi yürütecek" dedi.

CUMHURBAŞKANI ERDOĞAN:

“Kalkınma Yolu Projesi hem Irak’ın hem de
tüm bölgemizin istikrarına katkı sağlayacak”

Anneler Günü’nde 
e-ticarette 10 milyar
liranın üzerinde işlem
hacmi bekleniyor

Galatasaray'ın Uruguaylı file bekçisi
Fernando Muslera, sezonu çifte
kupayla tamamlaması durumunda
Türk futbol tarihinin en çok kupa
kazanan ismi olacak. » Sayfa 7’de

Fernando Muslera’nın Türk futbol 
tarihine geçmesine 2 kupa kaldı

İyilik Sağlık Vakfı’ndan hamiyetperver
başmüdüre “İyilik Sağlık Ödülü”

Murat
Kurum

Gazze’de can kaybı 52 bin 760’a yükseldi
İsrail'in Gazze Şeridi'ne 7 Ekim 2023'ten
beri düzenlediği saldırılarda yaşamını
yitirenlerin sayısının ise 52 bin 760'a,
yaralıların sayısının da 119 bin 264'e
yükseldiği bildirildi. Gazze Şeridi'nde
enkaz altında hâlâ binlerce ölü olduğu
belirtiliyor. UNRWA'nın X hesabından
yaptığı açıklamada, gıda, ilaç ve insani
yardımların girişini durdurmasından
bu yana derin bir insani krizle karşı
karşıya olduğu belirtiliyor. » Sayfa 4’te

Babası Abdülmuttalib; anası
Vehib kızı Hâle’dir. Peygamber
efendimizden 2 yaş büyük
olup, öz amcası ve süt kardeşi
idi. Süveybe Hâtun, her ikisine
de “Süt analığı” yapmıştır.

SÜLEYMAN GÖKSU » 3’te

HAZRET-İ
HAMZA

İstanbul'un 6 ilçesinde
düzenlenen operasyon-
larda, 1 ton 52 kilo 380
gram uyuşturucu ele ge-
çirildi, gözaltına alınan
20 şüpheli tutuklandı.
İstanbul Narkotik Suç-
larla Mücadele Şube
Müdürlüğü ekipleri,
uyuşturucu imal ve ti-
caretinin önlenmesi ile
şüphelilerin yakalanma-
sına yönelik çalışma yap-
tı. Ekiplerce 2-6 Mayıs
arasında Bağcılar, Ba-
kırköy, Başakşehir, Bah-

çelievler, Tuzla ve Silivri
ilçelerindeki 9 adres ve
7 araca yönelik operas-
yon düzenlendi. Operas-
yonlarda 20 şüpheli ya-

kalanırken adres ve araç-
larda yapılan aramalar-
da, toplam 1 ton 52 kilo
380 gram uyuşturucu ele
geçirildi. » Sayfa 3’te

İstanbul’daki operasyonlarda 1 ton 52 kilo
380 gram uyuşturucu ele geçirildi
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ehmet Nuri Ersoy,
Cumhurbaşkanlığı
Külliyesi'nde dü-

zenlenen Vakıflar Haftası Toplu
Açılış Töreni'nde yaptığı konuş-
mada, bir medeniyet mirasını,
insanlık davasını, geçmişi koru-
yarak, geleceğe uzanma müca-
delesini yeniden idrak ettiklerini
belirtti. Haftanın hayırlara vesile
olmasını dileyen Ersoy, "Yüzlerce
yıllık bu mirasın, aradan geçen
bunca zamana rağmen değerin-
den hiçbir şey kaybetmediğini,
bilakis daha büyük değer ve an-
lam kazandığını görüyoruz. Böy-
lesi bir mirası var eden cümle
geçmişlerimizi rahmetle, derin
saygı ve şükran duygusuyla yad
ediyorum." ifadelerini kullandı.
Her özel gün ve hafta gibi Vakıf
Haftası'nı da köklerinden bağım-
sız, onu var eden inanç ve de-
ğerlerden bihaber şekilde anlama
ve hakkıyla kutlamanın mümkün
olmadığını vurgulayan Ersoy,
şunları kaydetti: "Yüce Allah'ın
emirlerinden, Peygamber Efen-
dimizin hayatından ve öğütle-
rinden beslenerek vücut bulan
vakıf anlayışı, Türk kültür ve
medeniyet deryasında dalga dal-
ga büyümüş, ecdadımızla üç kı-
taya kök salıp, gölgesinde in-
sanlığı kucaklamıştır. Bu ruh, bu
anlayış ve bilinç, bugün dünyanın
dört bir köşesinde mazlum ve

muhtaçların umut kapısı olmuş-
tur. Şu hususun altını önemle
çizmek isterim ki, Vakıflar Genel
Müdürlüğümüzün yürüttüğü ça-
lışmaların dışında da gerek Ba-
kanlığımız, gerekse devletimizin
diğer Bakanlık ve birimleri, Sayın
Cumhurbaşkanımızın liderliğinde
ülkemizin yürüttüğü insan mer-
kezli politikaların hayata geçi-
rilmesinde daima vakıf anlayışını
esas almaktadır."
Bugüne kadar hamaset ve boş
vaatlerle dile getirilmediklerini,
bundan sonra da getirilmeye-
ceklerini vurgulayan Ersoy, ça-
lışmalara ilişkin şu bilgileri pay-
laştı: "Son 23 yılda toplam 12,3
milyar lira kaynak kullanarak
tam 5 bin 927 vakıf kültür varlı-
ğının restorasyon ve onarım işini
gerçekleştirdik. 2002 yılı öncesi
10 yıllık dönemde bu sayı sadece
46 idi. Yaklaşık 130 kat artıştan
bahsediyoruz. Bizim sadece son
iki yılda tamamladığımız resto-

rasyon, inşa ve ihya çalışmaları-
mızın sayısı 302'dir. Şu anda iha-
lesi yapılmış olan toplam 137
vakıf kültür varlığının restoras-
yonu da devam etmektedir ki
2025 yılı sonuna kadar bunların
121 tanesini tamamlamış olaca-
ğız. Osmanlı emaneti gönül coğ-
rafyamızda ise 40 çalışmayı ta-
mamladık ve sürdürmekte ol-
duğumuz 10 projemiz daha bu-
lunmaktadır."
Kahramanmaraş merkezli 6 Şubat
2023'teki asrın felaketi sonrası
hasar gören 377 vakıf kültür var-
lığının onarım çalışmalarına da
hız kesmeden devam ettiklerini
bildiren Ersoy, bu yılın sonunda
restorasyon işlerinin tamamlan-
mış olacağını söyledi. Bunların
dışında yaptıkları faaliyetlere iliş-
kin bilgi veren Bakan Ersoy, ne-
rede tutmaları gereken bir el,
dokunması gereken bir hayat,
vesile olmaları gereken bir mut-
luluk varsa Vakıflar Genel Mü-

dürlüğünün orada olmaya devam
ettiğini kaydetti. Bakan Ersoy,
Cumhurbaşkanı Recep Tayyip Er-
doğan'a, himayeleriyle böyle bir
birlikteliği mümkün kıldıkları, is-
tisnasız her unsuruyla milli ve
manevi değerlere sahip çıkma
ve yaşatma noktasında göster-
dikleri sarsılmaz kararlılık ve bu
yoldaki ilgi ve destekleriyle daima
kendilerinin yanında oldukları
için şükranlarını arz etti. Vakıflar
Genel Müdürü Sinan Aksu da
Cumhurbaşkanı Erdoğan'ın tali-
matlarıyla son bir yıl içinde res-
torasyonunu tamamlayarak ihya
ettikleri, aralarında İstanbul Sü-
leymaniye Külliyesi Darüşşifası,
Diyarbakır Peygamberler Mezar-
lığı, Lefkoşe Selimiye Cami, Hatay
Caferiye Mescidi, Bosna-Hersek
Opiyak Tekkesi, Tokat Gök Med-
rese ve Arnavutluk İşkodra Camisi
gibi abide eserlerin de bulunduğu
101 eseri bugün yeniden hayata
kazandırmanın sevinci içinde ol-
duklarını söyledi. "Aile Yılı" ilan
edilen 2025'te faaliyetlerinde ai-
leyi merkeze aldıklarını vurgu-
layan Aksu, şunları kaydetti: "Sos-
yal yardımlaşmaya yönelik hayır
hizmetleri bütçemizi artırdık, yar-
dımlarımızı yurt genelinde ve
gönül coğrafyamızı kapsayacak
şekilde, vakfiye şartlarına uygun
olarak yapıyoruz. Son bir yılda
her kademeden 50 bin öğrenci-

mize aylık 3 bin liraya varan kar-
şılıksız eğitim desteği sağladık.
Dar gelirli 76 bin ailemize düzenli
gıda desteği verdik. Geleneksel
hale getirdiğimiz iftar program-
larında 81 ilimizde günlük 100
binin üzerinde vatandaşımızla,
bir ay boyunca 3 milyon öğün
iftar ikramıyla ramazan sevincini
paylaştık. Sünnet etkinlikleri
düzenledik, 1500 çocuğumuzun
sünnet sevincini aileleriyle ya-
şadık. 250 gelinlik kızımıza 100
bin lira çeyiz desteğini bu yıl
içinde veriyoruz. Ramazan ve
Kurban bayramlarında 43 bin
öksüz ve yetim yavrumuzun
bayramlıklarını karşıladık, bay-
ram sevinçlerine ortak olduk.
Yaklaşık 7 bin engelli vatanda-
şımız ile öksüz ve yetim çocu-
ğumuza aylık 6 bin 400 lira
destekte bulunduk." Aksu, Di-
yanet İşleri Başkanlığının Kur'an
kurslarında hafızlık yapan 3 bin
hafızlık öğrencisine, hafızlıklarını
tamamlayana kadar aylık 3 bin
lira destekte bulunduklarını bil-
dirdi. İstanbul, Ankara, Tokat,
Nevşehir, Gaziantep ve Erzin-
can'da imaret geleneğini yaşa-
tarak 8 bin vatandaşa sıcak ye-
mek verdiklerini belirten Aksu,
yakında bu illere Konya, Kas-
tamonu, Balıkesir, Bursa ve
Niğde'yi de eklediklerini dile
getirdi. lİSTANBUL-AA
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Sultangazi’de Spor Şenliği düzenlendi
Sultangazi Belediyesi, İstanbul Valili-
ği’nin "Spor Şehri İstanbul" Projesi
kapsamında düzenlenen spor şenliğine
ev sahipliği yaptı. Programa katılan
İstanbul Valisi Davut Gül, Sultangazili
sporcularla bir araya geldi. Sultanga-
zi’de İstanbul Valiliği’nin "Spor Şehri
İstanbul" projesi kapsamında düzen-
lenen "Spor Şehri İstanbul kapsamında
rengarenk bir program gerçekleştirildi.
Sultangazi Belediyesi’nin İlçe Milli
Eğitim Müdürlüğü ve İlçe Gençlik ve
Spor Müdürlüğü işbirliği ile Mimar
Sinan Şehir Ormanları’nda düzenlediği
Spor Şenliği’ne İstanbul Valisi Davut
Gül, Sultangazi Kaymakamı Mahmut
Kaşıkçı, Sultangazi Belediye Başkanı
Abdurrahman Dursun, İlçe Milli Eğitim
Müdürü Necati Tekbaş, İlçe Gençlik
ve Spor Müdürü Muhammed Ali Yazıcı
ile çok sayıda lisanslı sporcu katıldı.
Programda konuşan İstanbul Valisi
Davut Gül, "Spor Şehri İstanbul" projesi
kapsamında İstanbul’umuzun her il-
çesinde lisanslı sporcularımızla bir
araya geliyoruz. Bugün de Sultanga-
zi’deyiz. Spora ve sporcuya tam destek
veren Sayın Belediye Başkanımıza te-
şekkürlerimi sunuyorum. Sağlıklı ve
başarılı nesiller için spor bizim vaz-
geçilmezimiz. Proje kapsamında ço-

cuklarımız sporla iç içe olsun diye
40’dan fazla branşta okullarımızda
spor kulübü kurduk. Lisanslı sporcu-
muzun sayısını ise 760 bine ulaştırdık.
Bu hepimizin başarısıdır. İnşallah
sezon bitmeden her bir lisanslı öğ-
rencimize yani her birinize milli takım
forması hediye edeceğiz" dedi. Sul-
tangazi’nin sporla anılır bir hale gel-
diğini söyleyen Belediye Başkanı Ab-
durrahman Dursun, "Çok güzel bir
organizasyonla genç sporcularımızla
beraberiz. Valiliğimizin öncülüğünde
"Spor Şehri İstanbul" Projesi kapsa-
mında belediyemizin ev sahipliğinde
güzel bir organizasyon gerçekleştirdik.
Sayın Valimize de böyle güzel bir
programda bizlere eşlik ettiği için te-
şekkür ediyorum. Gençler bizim umu-
dumuz. Sizleri hayata hazırlamak için
ailelerinizle birlikte çok güçlü bir şekilde
çalışıyoruz ve bundan sonra da çalış-
maya devam edeceğiz. Biz belediye
olarak spora çok güçlü destek veren
bir belediyeyiz. 26 branşta çok güçlü
sporcular yetiştiriyoruz. Sporcularımızın
art arda aldığı başarılar bize ve tüm
Sultangazi’ye büyük gurur yaşatıyor.
Sultangazi sporda da Sultan Şehir ola-
cak, yürekten inanıyoruz." ifadelerini
kullandı. lİSTANBUL-İHA

Esenyurt Belediyesi, kanserle müca-
delede örnek bir adım daha atarak
ilçedeki kadınlara yönelik ücretsiz
kanser tarama hizmeti başlattı. "Kan-
serden Korkma, Geç Kalmaktan Kork"
sloganıyla yürütülen kampanya çer-
çevesinde her gün farklı bir mahallede
sağlık taraması yapılıyor. Esenyurt
Belediyesi, ilçedeki kadınlara yönelik
ücretsiz kanser tarama hizmeti baş-
lattı. "Kanserden Korkma, Geç Kal-
maktan Kork" sloganıyla yürütülen
kampanya kapsamında, her gün farklı
bir mahallede sağlık taraması yapılı-
yor. Esenyurt Kaymakamlığı ile iş
birliği içinde hayata geçirilen bu
sosyal sorumluluk projesi, toplum
sağlığına büyük katkı sunuyor. 16
Mayıs’a kadar sürecek taramalar kap-
samında gaitada gizli kan testi, HPV
DNA testi ve meme muayenesi eğitimi
gibi önemli kontroller tamamen üc-
retsiz olarak gerçekleştiriliyor. Uzman
sağlık ekipleri mahalle mahalle ge-
zerek vatandaşlara yerinde hizmet
sunuyor. Vatandaşlar detaylı bilgiye
Esenyurt Belediyesinin 444 0 411
numaralı çağrı merkezinden arayarak
ulaşabilir. Vatandaşlar, kadın sağlığına
yönelik farkındalığı artırmayı ve erken
teşhisle hayat kurtarmayı amaçlayan
bu hizmetten memnun olduklarını
dile getirdi. Azize Yılmaz, "Hizmeti
çok iyi değerlendiriyorum. Erken teş-
his her zaman önemlidir. Bunun için
belediyemize teşekkür ediyorum. Hiz-
metin mahallelere getirilmesi, kadınlar
için ulaşılabilir olması çok güzel"
dedi. Bir diğer vatandaş Şerife Taş
ise, "Aldığım sağlık hizmetinden çok
memnun kaldım. Çok ilgilendiler.
Böyle hizmetler her zaman olmalı.
Esenyurt Belediyesine ve Esenyurt
Kaymakamlığına teşekkür ederim"
ifadelerini kullandı. Osmangazi Ma-
halle Muhtarı Selda Güneş de etkin-
likle ilgili olarak şunları söyledi: "Bu-
gün mahallemizde belediyemiz kanser
tarama hizmeti verdi. Belediyemizin
emeğine sağlık. Çok güzel bir etkinlik
oldu. Sağlık hizmetleri vatandaşları-
mızın ayağına geldi. Tüm kadınları
tarama hizmeti için davet ediyorum.
Kanserden korkma, geç kalmaktan
kork diyorum. Sağlıklı günler diliyo-
rum." lİSTANBUL-İHA

Fatih Belediyesi’nden gençlere
turizm elçiliği fırsatı
Fatih Belediyesi, İstanbul’un
tarihi ve kültürel mirasını dün-
yaya tanıtmak amacıyla baş-
lattığı "Gönüllü Turizm Elçileri"
projesinin 15. dönemi için
başvuruları almaya başladı.
Fatih Belediyesi, İstanbul Ti-
caret Odası işbirliğiyle İstan-
bul’un tarihi ve kültürel mi-
rasını dünyaya tanıtmak ama-
cıyla başlattığı "Gönüllü Turizm
Elçileri" projesinin 15. dönemi
için başvuruları almaya baş-
ladı. Proje, 16-30 yaş arası
gençlere hem İstanbul’u ta-
nıtma hem de kişisel gelişim
fırsatı sunuyor. Katılımcılar,
Ayasofya, Sultanahmet, Emi-
nönü, Beyazıt, Divanyolu ve
Gülhane gibi kentin simge
noktalarında görev alacak.
"Ask Me" yazılı tişörtleriyle
turistlere rehberlik edecek gö-
nüllüler; İngilizce, İspanyolca,
Almanca, Arapça, Fransızca,
Farsça, Korece, Japonca, Çince,

İtalyanca ve Rusça gibi çeşitli
dillerde bilgi verecek. Prog-
rama katılmak isteyen gençler,
yazılı ve sözlü mülakatlarla
belirlenecek. Görev süresi so-
nunda tüm katılımcılara resmi
sertifika verilecek. Bu belge,
gençlerin kariyer yolculukla-
rında güçlü bir referans olacak.
Başvurular, Fatih Belediyesi’nin
resmi internet sitesi üzerinden
alınacak. Fatih Belediye Baş-
kanı M. Ergün Turan, projeye
ilişkin yaptığı açıklamada,
"Gönüllü Turizm Elçileri pro-
jesiyle gençlerimiz, İstanbul’un
tarihi ve kültürel zenginlikle-
rini dünyaya tanıtma fırsatı
buluyor. Bu süreçte hem sos-
yal sorumluluk bilinci kaza-
nıyorlar hem de kişisel geli-
şimlerine katkı sağlıyorlar. İs-
tanbul, onların desteğiyle
daha bilinçli ve güler yüzlü
bir turizm hizmetine kavuşu-
yor" dedi. lİSTANBUL-İHA

Kara kalem, kuru boya ve pastel
gibi çeşitli tekniklerle kısa sürede
gerçekçi portreler çizen 9 yaşın-
daki Mustafa Arda Sapmaztürk,
ilk kişisel sergisini açtı. Resim
serüvenine henüz 3 yaşındayken
karalama ve çöp adam çizimle-
riyle başlayan, yeteneği giderek
gelişen ilkokul 4'üncü sınıf öğ-
rencisi Mustafa Arda, zamanla
izlediği videolardaki sahneleri
de resmetmeye başladı. Kuru
boya, pastel, kara kalem ve sulu
boya gibi farklı tekniklerle re-
simler yapan Sapmaztürk, ya-
şından büyük yeteneğiyle sanat

camiasının da dikkatini çekti.
Kısa sürede gerçekçi kara kalem
portreler çizebilen minik ressam,
geçen günlerde gelen bir teklif
üzerine ilk kişisel sergisini de
açtı. 23 Nisan Ulusal Egemenlik
ve Çocuk Bayramı dolayısıyla
açtığı sergide, bir haftada hazır-
ladığı 30'a yakın esere yer veren
Mustafa Arda, AA muhabirine,
resim sevgisini ve gelecek ha-
yallerini anlattı. Sapmaztürk,
başlangıçta kuru boya resimler
yaptığını, bunu sulu boya ile
pastel boya tekniklerinin izledi-
ğini söyledi. "Resim çizdiğimde

mutlu oluyorum. Resimlerim
arttıkça mutlu oluyorum. Ama-
cım daha çok sergi açabilmek."
diyen Sapmaztürk, çalışmala-
rından en çok Jack Sparrow ka-
rakterine ait portrelerini beğen-
diğini söyledi. Yaptığı resimleri
arkadaşlarına hediye etmeyi çok
sevdiğini anlatan Sapmaztürk,
gelecek hayalini "Büyüdüğümde
kalp cerrahı, astronot, heykeltıraş
ve ressam olmak istiyorum. Hep-
sini yapmayı düşünüyorum." söz-
leriyle dile getirdi. Resim yapmak
isteyen yaşıtlarına da önerilerde
bulunan Sapmaztürk, "Resim çi-

zerken isteyerek çizmeleri, bir
de kolay resimlerle başlayarak
zora doğru gitmeleri gerek." ifa-
desini kullandı. Mustafa Arda'nın
annesi Dilek Sapmaztürk de
oğlunun 2 yaşında televizyon-
dan duyduğu marşları ezber-
lediğini, yaşının üzerindeki yap-
bozları tamamlayabildiğini, bir-

likte resim çizmeye başladıkla-
rında da bu alanda yetenekli
olduğunu fark ettiklerini anlattı.
Mustafa Arda'nın resim yetene-
ğini kendi kendine geliştirdiğini
dile getiren Sapmaztürk, oğlu-
nun kişisel resim sergisi açma-
sından büyük mutluluk duydu-
ğunu vurguladı. lANKARA-AA

Ümraniye’de kentsel dönüşüm
bütün hızıyla devam ediyor
stanbul'un deprem riskiyle yüz-
leştiği bu dönemde, Ümraniye'de
hayata geçirilen kentsel dönüşüm
projeleri, hem güvenli yaşam
alanları sunuyor hem de ilçeye
modern bir çehre kazandırıyor.
Hekimbaşı Mahallesi'nde 2 bin
500 kişiyi kapsayan dönüşüm
projesinin yüzde 80'i tamam-
landı. "Yapım İçin Yardım" kam-
panyasıyla da binlerce Ümrani-
yeli yeni konutlara kavuşacak.
Ümraniye Belediyesi ile Çevre,
Şehircilik ve İklim Değişikliği
Bakanlığı iş birliğinde yürütülen
dönüşüm çalışmaları, Hekimbaşı
Mahallesi'nde önemli bir aşa-
maya ulaştı. Yaklaşık 2 bin 500
kişiyi kapsayan dönüşüm proje-
sinin yüzde 80'i tamamlanırken,
proje alanında yer alan örnek
daireler de vatandaşların ziya-
retine açıldı. Yaz sonunda dai-
relerin teslim edilmesi planlanı-
yor. Depreme dayanıklı şekilde
inşa edilen konutlar, modern
mimari anlayışıyla tasarlanırken;
sosyal donatı alanları, oyun park-

ları ve geniş yeşil alanlarla des-
tekleniyor. Topağacı ve İnkılap
Mahallelerinde kentsel dönüşüm
çalışmaları tüm hızıyla devam
ediyor. Topağacı Mahallesi'nde
70.907 metrekarelik rezerv yapı
alanında toplam bin 174 konut
inşa ediliyor. 4 bin 670 kişinin
yaşayacağı bu yeni yaşam alanı,
Ümraniye'nin dönüşüm süre-
cine önemli katkı sunacak. İn-
kılap Mahallesi'nde ise 5 bin
43 metrekarelik alanda 119
konut ve 2 ticari birimden olu-
şan toplam 121 bağımsız bö-
lümün yapımına başlandı. Bu
alanda yaklaşık 500 kişinin ika-
met etmesi planlanıyor. Öte
yandan "Yapım için Yardım"
kampanyası kapsamında, 40
parselde kullanım ömrünü ta-
mamlamış yapıların sahipleriyle
irtibata geçildi. 82 bağımsız bi-
rimi içine alan bu alanda, top-
lam 328 vatandaş; 43 milyon
400 bin TL hibe ve 71 milyon
400 bin TL kredi desteğinden
faydalandı. lİSTANBUL-İHA

Ersoy: Son iki yılda 302 restorasyon
inşa ve ihya çalışmasını tamamladık

9 yaşındaki minik ressam ilk kişisel sergisini açtı
Esenyurt’ta her gün
bir mahallede
ücretsiz kanser
tarama hizmeti

Kültür ve Turizm Bakanı Ersoy, son 23 yılda toplam 5 bin 927 vakıf kültür varlığının restorasyon, onarım işini gerçekleştir-
diklerini belirterek, "Sadece son iki yılda tamamladığımız restorasyon, inşa ve ihya çalışmalarımızın sayısı 302'dir." dedi.
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Yeşilay Kahramanmaraş Şubesi
ve İl Milli Eğitim Müdürlüğü iş-
birliğiyle yürütülen "Beni Dinler
misiniz?" projesi kapsamında ilk-
okul öğrencilerinin kaleme aldığı
mektuplar sayesinde bazı aile bi-
reyleri sigarayı bıraktı. Tütün ve
teknoloji bağımlılığına karşı far-
kındalık oluşturmayı amaçlayan
projede, il genelinde 4. sınıf öğ-
rencileri ile ailelerine yönelik eği-
tim programları düzenlendi. Gö-
nüllü Yeşilay eğitmenleri tarafın-
dan verilen bilinçlendirme çalış-
malarıyla yaklaşık 20 binin üze-
rinde aileye ulaşıldı. Çalışma kap-
samında öğrencilerden bağımlı

bir aile bireyine mektup ya-
zarak duygu ve düşüncelerini
ifade etmeleri istendi. Öğren-
cilerin yazdığı mektuplar, aile
içi iletişimi güçlendirirken ba-
ğımlılıkla mücadelede de etkili
oldu. Proje kapsamında ba-
basına mektup yazan 4. sınıf
öğrencisi Bedirhan Bozlak, AA
muhabirine, yazdığı satırlar
sayesinde babasının sigarayı bı-
raktığını söyledi. Mektubunda,
babasının her sigara içtiğinde bun-
dan derinden etkilendiğini anlat-
tığını söyleyen Bozlak, "Babamın
öleceğine adım adım daha çok
yaklaştığını düşünüp yatağıma

yattığımda ağlamaktan yastığımın
ıslandığını, çok duygulandığımı
yazdım. 'Baba, yapma, etme, içme,
bırak şunu, çöpe at' dedim ve ba-
bamın sigarayı bırakmasını sağ-
ladım." ifadelerini kullandı. Ba-
basının mektubu okuduktan sonra

gözyaşlarını tutamadığını
aktaran Bozlak, "Babam
'Oğlum için her fedakarlığı
yaparım' dedi ve sigara pa-
ketini alıp çöpe attı. Artık
bize daha çok ilgi gösteriyor,
daha mutlu bir aile olduk.
Babam çok mutlu, çok güzel
kokuyor." dedi. 22 yıldır si-
gara içtiğini belirten baba

Hakan Bozlak ise oğlunun mek-
tubu sayesinde sigarayı tamamen
bıraktığını söyledi. Bozlak, "Oğ-
lumun bir tek gözyaşını dünyalara
değişmem. Bu yüzden de paketimi
kırıp çöpe attım." ifadelerini kul-
landı. lKAHRAMANMARAŞ-AA

3CUMA
9 MAYIS 2025Güncelİttifak

SÜLEYMAN
GÖKSU

www.ittifakgazetesi.com

Babası Abdülmuttalib; anası
Vehib kızı Hâle’dir. Peygamber
efendimizden 2 yaş büyük olup,
öz amcası ve süt kardeşi idi.
Süveybe Hâtun, her ikisine de
“Süt analığı” yapmıştır.

Hazret-i Hamza, Kureyş’in
en asil soyundan olması yanın-
da; çok iyi kılıç kullanır, mü-
kemmel ok atardı. Güçlü kuv-
vetli bir savaşçı idi. Müslüman-
lığı kabul ettikten sonra da aynı
kahramanlığı Allah, Peygamber
ve İslâm dini uğrunda göster-
miştir. Bu yüzden Resûlullah
efendimiz kendisine Esedullah
(Allahın Arslanı) lâkabını ver-
mişlerdi.

Peygamber efendimiz, Mekke
ve Medineliler arasında din
kardeşliği ilân edince, Hazret-i
Hamza da, Peygamber efendi-
mizin azatlı evlâtlığı Hazret-i
Zeyd ile kardeş olmuştu. Ken-
disini o kadar çok severdi ki,
Allah yolunda harbe çıkarken,
bütün mülkünü Hazret-i Zeyd’e
vasiyet ederdi.

Müşriklere karşı harekete ge-
çen, ilk İslâm birliğinin kuman-
danı Hazret-i Hamza idi. Sevgili
Peygamberimiz beyaz renkli ilk
İslâm Sancağı’nı ona teslim et-
mişlerdi. Sonraki seferler de
ekseriya onun kumandanlığında
yapılmıştır. Bedir Gâzâsı’nın en
büyük kahramanlarının başın-
da, Hazret-i Hamza gelir.

Bedir’in intikamı için Kureyşli
müşrikler, Uhud’a geldiler. Bu
ibretli Gâzâ’da Resûlullahın
yiğit amcası, hakikaten “Allahın
Arslanı” olduğunu ispat etmiştir.
Fakat pusuya düşürülerek şehid
edilmiştir. Din düşmanları, şe-
hidlerin efendisine o kadar kin
kusuyorlardı ki, mübârek vü-
cudunu 70 parçaya ayırmışlardı.
Şehit olduğu gün, 57 yaşlarında
bulunuyordu. Çarpışma bittik-
ten sonra Resûl-i Ekrem efen-
dimiz, Uhud şehidlerini ikişer
ikişer defnettirdiler.

Uhud gâzâsından dönüşte
Hazret-i Hamza için, bütün ev-
lerde ayrı ayrı duâ edildi.
GÜNÜN TARİHİ...
YAVUZ SULTAN
SELİM HÂN

Osmanlı sultanlarının 9’un-
cusu ve İslâm hâlîfelerinin
74’üncü- südür. Şehzâdeliğin-
de, mükemmel tahsil ve ter-
biye gördü. Arap, Fars dille-
riyle yüksek din ve fen ilimle-
rini öğrendi. Askerî sevk ve
idâre ile devlet yöneticiliğini
öğrenmesi için Trabzon Vâli-
liği’ne gönderildi. Babası Sul-
tan 2. Bâyezid Hânın tahttan
ferâgat etmesi üzerine 24 Ni-
san 1512’de tahta geçti. Tarihe
geçmiş birçok zaferin 8 yıla
nasıl sığdığını, tarihçiler hâlen
çözememişlerdir.

İstanbul'un 6 ilçesinde dü-
zenlenen operasyonlarda,
1 ton 52 kilo 380 gram
uyuşturucu ele geçirildi,
gözaltına alınan 20 şüpheli
tutuklandı. İstanbul Nar-
kotik Suçlarla Mücadele
Şube Müdürlüğü ekipleri,
uyuşturucu imal ve ticare-
tinin önlenmesi ile şüphe-
lilerin yakalanmasına yö-
nelik çalışma yaptı. Ekip-
lerce 2-6 Mayıs arasında
Bağcılar, Bakırköy, Başak-
şehir, Bahçelievler, Tuzla
ve Silivri ilçelerindeki 9
adres ve 7 araca yönelik
operasyon düzenlendi.
Operasyonlarda 20 şüpheli
yakalanırken adres ve araç-
larda yapılan aramalarda,

toplam 1 ton 52 kilo 380
gram uyuşturucu ele geçi-
rildi. Emniyetteki işlemleri
tamamlanan 20 şüpheli,
sevk edildikleri adli ma-
kamlarca tutuklandı. Öte
yandan, İstanbul Emniyet
Müdürü Selami Yıldız, ele
geçirilen uyuşturucu mad-
denin sergilendiği emniye-
tin Vatan Caddesi'ndeki yer-
leşkesinde basın mensup-
larına açıklama yaptı. Ope-
rasyona ilişkin bilgiler ve-
ren Yıldız, toplumun gele-
ceğini ve gençleri uyuştu-
rucu tacirlerine bırakma-
yacaklarını belirterek, bu
yöndeki mücadelelerini ka-
rarlılıkla sürdüreceklerini
vurguladı. lİSTANBUL-AA

Sosyal medya kullanıcısı
sayısı 58,5 milyona ulaştı

İstanbul’daki operasyonlarda 1 ton 52
kilo 380 gram uyuşturucu ele geçirildi
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stanbul Üniversitesi
(İÜ) öncülüğünde
düzenlenen "İstan-

bul Ulaşım Tartışmaları-1" baş-
lıklı "Afet ve Trafik Yönetimi:
Akademik ve Uygulamalı Pers-
pektifler Sempozyumu" açılış
konuşmalarıyla başladı. Üniver-
sitenin Siyasal Bilgiler Fakültesi
Konferans Salonu'nda düzenle-
nen sempozyumun açılış ko-
nuşmasını yapan İstanbul Valisi
Davut Gül, kent nüfusunun 130
ülkeden daha kalabalık oldu-
ğunu, Türkiye genelindeki araç-
ların ve nüfus yoğunluğunun
yüzde 20'sine yakınının burada
olduğunu söyledi. Gül, 1960'lar-
da başlayan düzensiz göçle bir-
likte kentte çarpık yapılaşma
meydana geldiğini anlatarak,
bunun mülkiyet ve imar sorun-
larını da beraberinde getirdiğini
ifade etti. Oluşan düzensiz ken-
tleşmenin neden olduğu sorun-
lara değinen Gül, "Çoğu caddeye
itfaiye giremiyor. İstanbul'da yıl-
da ortalama 500'den fazla kişi
yangından vefat ediyor. Bunu
sadece istatistik olarak göreme-
yiz. Deprem olsa, bir yıkım olsa
orada ayrı sorunlar yaşayacağız.
İnsanlar her gün trafikte 1-2
saat vakit geçiriyor." dedi. Kent
trafiğinin normal günlerdeki yo-
ğunluğuna ilaveten bir aksilik
yaşanması durumunda AFAD,
itfaiye ve ilk yardım ekiplerinin
ulaşamayacağının altını çizen
Gül, 23 Nisan'da İstanbul'da
hissedilen depremin yaşandığı

andan 2 saat sonraki aralığa
kadar yapılan telefon görüşme-
lerinin 7 ile 11 kat arasında
arttığının tespit edildiğini kay-
detti. Gül, depremin ilk 6 saa-
tinde araç kullanılırsa, mesaj
gönderme yerine arama yoluyla
telefon trafiği oluşturulursa acil
müdahale ekiplerinin işlerinin
büyük oranda aksayacağını be-
lirterek, "Depremle ilgili son
söz; bize çökmeyecek bina la-
zım." dedi. Binanın çökmesi du-
rumunda kurtarmanın zorlaş-
tığını anlatan Gül, "Bina zarar
görebilir, deforme olabilir, bir
daha kullanılmayabilir ama özet-
le binanın çökmemesi lazım.
Güvende olmanız ya da güvenli
yerde yaşamanız, sonsuza kadar
güvende olacağınız anlamına
gelmiyor. Herkes güvende de-
ğilse hiçbiriniz güvende değil-
siniz." diye konuştu. Gül, şehrin
tamamen güvenli olması ge-
rektiğini vurgulayarak, kamu
binalarıyla birlikte her alanın
ve binanın seferberlik haliyle

dönüşüme katkı sunmasının
önemli olduğunu aktardı.

İÜ Rektör Vekili Prof. Dr. Yahya
Güldiken de afet ve trafik yöne-
timi gibi toplumsal yaşamın sü-
rekliliği ve güvenliği açısından
kritik öneme sahip bir konuyu
hem akademik hem de uygula-
malı boyutlarıyla ele almak üzere
bir araya geldiklerini söyledi.
Kentin ulaşım sorununu bilimsel
temelde tartışmak, çözüm üret-
meye yönelik işbirliklerini artır-
mak ve farklı disiplinleri aynı
masada buluşturmanın kendileri
için son derece kıymetli olduğunu
aktaran Güldiken, sempozyum-
da, akademi, yerel yönetimler,
kamu kurumları ve sivil toplu-
mun bir araya gelerek trafik ve
afet yönetimi gibi hayati konu-
larda ortak akıl üretmesinin ge-
leceğe dönük güçlü adımlar at-
malarına katkı sağlayacağını bil-
dirdi. İÜ Ulaştırma ve Lojistik
Fakültesi Dekanı Prof. Dr. Meh-
met Adak ise Birleşmiş Milletler
verilerine göre 2050'ye kadar

dünya nüfusunun yüzde 68'inin
kentlerde yaşamasının öngörül-
düğünü, bu durumun şehirler-
deki ulaşım sistemlerine aşırı
yüklenilmesine neden olabile-
ceğini kaydetti. Akıllı ulaşım sis-
temlerinin trafik sorununa karşı
sağlayacağı katkılara değinen
Adak, Londra'da yapay zeka uy-
gulamalarının desteğiyle trafik
sıkışıklığının yılda yaklaşık yüzde
30 oranında düşürüldüğünü, Pa-
ris'te elektrikli bisikletlerin pay-
laşımlı sistemleri sayesinde yıllık
60 milyon kilogram karbon sa-
lınımının önlendiğinin tahmin
edildiğini anlattı. Adak, teknolojik
ilerlemelerle büyük fırsatlar sunan
akıllı ulaşım sistemlerinin büyük
miktarda veri toplayıp bunları
analiz etmesinin ise veri güvenliği
ve mahremiyet sorununu bera-
berinde getirdiğini dile getirdi.
İÜ Siyasal Bilgiler Fakültesi Dekanı
Prof. Dr. Adem Esen ise konuş-
masında binaların güvenli hale
getirilmesine ve mülkiyet hakkıyla
birlikte kentsel dönüşüm sürecinde
ev sahipleri ile kamu kurumlarının
sorumluluklarına değindi. İstanbul
Üniversitesi öncülüğünde Valilik,
Esenler Belediyesi ve Polis Aka-
demisinin katkılarıyla düzenlenen
sempozyum, çeşitli panellerin ar-
dından bugün sona erecek. Prog-
rama, İl Emniyet Müdürlüğü,
Trafik Şube Müdürlüğü, İstanbul
Büyükşehir Belediyesi'nden UKO-
ME, İETT, Ulaşım A.Ş, Şehir Hat-
ları temsilcileri ve öğrenciler de
katıldı. lİSTANBUL-AA

İ

Ulaştırma ve Altyapı Bakanı Ab-
dulkadir Uraloğlu, We are Social
ve Meltwater tarafından hazır-
lanan, Dijital 2025 Türkiye Ra-
poru'nda yer alan sosyal medya
kullanım verilerine ilişkin açık-
lama yaptı. Söz konusu rapora
göre, Türkiye'de internet kulla-
nan kişi sayısının 77,3 milyon
olduğunu belirten Uraloğlu,
"Sosyal medya kullanıcısı, son
1 yılda yüzde 1,7 artarak 58,5
milyona ulaştı." ifadesini kul-
landı. Uraloğlu, kullanıcıların
yüzde 46,6'sının kadın, yüzde
53,4'ünün ise erkek olduğuna
dikkati çekti. İnternet kullanı-
cılarının, günlük ortalama 7
saat 13 dakikayı internette ge-
çirdiğine değinen Uraloğlu, "Kul-
lanıcılar her
gün ortalama
2 saat 43 da-
kikayı sosyal
medyada geçi-
riyor, aylık or-
talama 7,6 sos-
yal medya platformu kullanıyor."
değerlendirmesinde bulundu.
Uraloğlu, kullanıcıların, sosyal
medya hesaplarından en çok
arkadaşlarını, ailelerini, tanı-
dıklarını, satın alınmak istenen
ürünleri takip ettiğini aktardı.

Sosyal medya kullanıcılarının
en çok haber okumak, arka-
daşlar ve aile ile iletişim kurmak
ve boş zaman doldurmak için
platformları kullandığının altını
çizen Uraloğlu, şunları kaydetti:
"Türkiye'de, en çok kullanıcısı
olan platform 58,4 milyon kişi
ile Instagram. Instagram'ın ar-
dından 57,5 milyon kişi ile You-
Tube, 40,2 milyon kişi ile TikTok
geliyor. Facebook'un kullanıcı
sayısı 34,8 milyon kişiyken X
platformunu 19,7 milyon kişi
kullanıyor. 2024 yılına göre ise
Instagram'ın kullanıcı sayısı yüz-
de 8,5 artarken, TikTok'un yüzde
2,9, Facebook'un yüzde 1,3, X'in
yüzde 1 arttı. YouTube'un kul-
lanıcı sayısında ise yüzdesel bir

değişiklik yok.
Ayrıca, internet
kul lanıc ı lar ı
ayda ortalama
32 saat 36 da-
kika ile en çok
Instagram'da za-

man geçiriyor. Bu süre TikTok'ta
26 saat 26 dakikayken, YouTu-
be'da geçirilen aylık ortalama
süre 23 saat 31 dakika. Face-
book'ta geçirilen süre ise 9 saat
45 dakika, X'te ise 5 saat 4 da-
kika." lANKARA-AA

İstanbul Valisi Davut Gül, "Çoğu caddeye itfaiye giremiyor. İstanbul'da yılda ortalama 500'den fazla kişi yangından ve-
fat ediyor. Bunu sadece istatistik olarak göremeyiz. Deprem olsa, bir yıkım olsa orada ayrı sorunlar yaşayacağız." dedi.

İstanbul Valisi Gül: İstanbul’da yılda ortalama
500’den fazla kişi yangından vefat ediyor

HAZRET-İ HAMZA

Yazdıkları mektuplarla sevdiklerine sigarayı bıraktırdılar

İstanbul'da riskli yapıların dö-
nüşmesine katkı sunan "Yarısı
Bizden" kampanyasından fay-
dalanan bazı vatandaşlar, dep-
rem endişelerini bırakarak gü-
venli konutlarda yaşamaya baş-
ladı. İstanbul'da kentsel dönü-
şümü hızlandırmak ve güvenli
yerleşimleri sağlamak için baş-
latılan "Yarısı Bizden" kampan-
yası, eski ve riskli evlerinden
uzaklaşmak isteyen vatandaşlara
fırsat sunuyor. Bu kapsamda
kentte binlerce bağımsız bölüm-
de dönüşüm yapılırken, kam-
panyanın destek tutarlarının ar-
tırılması da dönüşüm arayışında
olan pek çok aileye yeniden
umut oldu. Kentte deprem riski
yüksek olan Avcılar ve Küçük-
çekmece'de kampanyayla yeni
evlerine kavuşan Çapkan ve Çift-
çi aileleri, sürece dair deneyim-
lerini AA muhabirine anlattı.

Avcılar'daki yeni evinde yaşa-
yan 44 yaşındaki 2 çocuk annesi
Nuriye Çapkan, binalarının
1996'da yapıldığını, dönüşümden
önce Beykoz'da yaşadıklarını söy-
ledi. Binada çatlakların bulun-
duğunu ve zeminin iyi olmadığını
aktaran Çapkan, kampanyayı ha-
berlerden duyarak dönüşüm ara-
yışına girdiklerini ve 1 yıl içinde
yeni evlerine kavuştuklarını be-
lirtti. Çapkan, "Önce e-Devlet
üzerinden başvuru yaptık. Son-
rasında yapım aşamasında belirli
bir düzeye geldikten sonra mü-
teahhit topluca başvuru yaptı.
Çok kısa sürede olumlu sonuç-
landı. Ev metrekare olarak biraz
küçüldü ama sağlam oldu, önemli
olan da oydu. Eski hali kullanışlı
değildi. Asansör yoktu, asansö-

rümüz oldu, otoparkımız yoktu,
otopark oldu." ifadelerini kullandı.
Yeni binasında sığınağın da bu-
lunduğuna dikkati çeken Çapkan,
"Çalışıp kendimizi geçindiren in-
sanlarız. İnşaat maliyetleri çok
yüksek. Bizim için çok büyük ko-
laylık oldu, ödenek gelince çok
fazla bizi zorlamadı. Allah razı
olsun. Benden daha zor durumda
olan insanlar var ve ne yapacağını
bilmeden bu şekilde yaşamaya
devam ediyorlar." diye konuştu.

Çapkan, "O evlerin içerisinde
yaşamak çok büyük risk. Tabii ki
olacak olan olur ama tedbir al-
makta fayda var. Bu yüzden hiç
vakit kaybetmeden bir an önce
başvurulması gerekiyor. Böyle
bir imkan varken yapılması ta-
raftarıyım. Fırsat bu fırsat. Dep-
rem bölgesiyiz, ülkesiyiz. Haliyle
bu yüzden herkesin başvurması
taraftarıyım." dedi. Daha önce
uyku problemleri yaşadığını dile
getiren Çapkan, şöyle devam etti:
"Yıllardır hiç uyuyamam, buraya
geldikten sonra hiç öyle kaygım
olmadı. İstanbul'da olan 4 bü-
yüklüğündeki depremde burada
yemek yiyorduk, hiç hissetmedik.
Avcılar bölgesinde olduğumuz
için herkes bizi aradı. 6,2 bü-
yüklüğündeki depremde de il dı-
şındaydım, yolda haberimiz oldu.
Herkes Anadolu'ya kaçmaya ça-
lışırken biz bu tarafa geçmeye
çalıştık. Eve geldiğimde duvarda
dayalı süpürgem dahi düşme-
mişti. Çok şükür hiçbir şey yoktu.
Bütün millet sokakta, sahil böl-
gesinde yatarken biz evdeydik.
Herkes bundan faydalanmalı,
herkese yayılmalı. Bilen bilme-
yene söylesin." İSTANBUL-AA

İstanbul’da “Yarısı Bizden”
kampanyasıyla deprem korkusu
yerini güvene bırakıyor
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(Konklav) gelenekçi-yenilikçi mücade-
lesini AA Analiz için kaleme aldı. Kar-
dinaller, 6 Mayıs 2025 tarihli Papalık
Bülteni’ndeki ilanla Ukrayna, Orta Doğu
ve dünyanın diğer çatışma bölgeleri
için barış dileyerek papalık seçimi (Kon-
klav) için toplanacaklarını duyurdu.
Dünya medyasında güçlü papa aday-
larının kimler olduğuna dair tahminler
ise Papa Franciscus öldükten hemen
sonra konuşulmaya başlandı. Vatikan
ve Papalık söz konu olduğunda belki
de doğal olarak olayın popüler tarafı
medyada daha ön planda yer alıyor.

Papa seçimindeki tartışmalarda,
“yenilikçi bir papa mı gelecek?” sorusu
soruluyor ancak buradaki “yenilikçi”
kelimesiyle kastedilen daha ziyade
“açık fikirli” veya “modern” anlamına
geliyor. Oysa gelenekçilik ve yenilikçilik
Kilise içerisindeki iki ana ekseni ifade
eder. Kilisenin yakın tarihi tamamen
gelenekçi-yenilikçi çatışması üzerinden
ilerlemiştir ve önümüzdeki seçim de
yine bu mücadeleye sahne olacaktır.
Gelenekçi-yenilikçi
çatışması

Katolik Kilisesi Ortaçağ, Rönesans
ve Reform dönemlerinde çeşitli mey-

dan okumalarla karşılaştı fakat bunlar
daha çok dinsel ayrılıklar veya siyasi
nüfuz çatışmasından kaynaklanıyordu.
Aydınlanma ile birlikte Kilise bunların
ötesinde, daha varoluşsal bir tehditle
yüz yüze geldi. Aydınlanma, Fransız
Devrimi, Pozitivizm ve birçok rakip
ideoloji ile modern dünya dinin te-
mellerine ve toptan Kilisenin varlığına
kastetmişti. Modern rüzgar diğer dini
gelenekler gibi Katolik Kilisesi üzerinde
de travmatik bir etki meydana getirdi.
Bir kısım dindarlar dinin aslına dön-
meyi, geleneklere sarılmayı çare olarak
gördüler. Bir kısım dindarlar ise dün-
yanın artık değiştiğini, yeni sorunların
yeni yaklaşımlar gerektirdiğini iddia
ederek çözümün bir yenilenmede ol-
duğuna kanaat getirdiler. Her birinin
farklı tonları olsa da diğer dini gele-
neklerde de Katolik Kilisesi içerisinde
de ortaya çıkan gelenekçi-yenilikçi
ayrışması böyle bir sürecin ürünüdür.

Kilisede gelenekçi-yenilikçi saflaş-
ması 19. Yüzyıl sonlarına kadar geri
götürülebilir ancak bu mücadelenin
aşikar hale gelip papalık seçimlerine
yansıması daha sonralarıdır. Örneğin
2. Dünya Savaşı döneminin tartışmalı
papası 12. Pius katı bir gelenekçiydi.

Onun ardından 1936-1945 yılları
arasında papalık elçisi olarak Türkiye’de
görev yapan ve 1958’de sürpriz bir bi-
çimde papa seçilen 23. John adını alan

Angelo Giuseppe Roncalli (23. Loannes)
yenilikçi bir papa oldu. Hatta 20. Yüz-
yılda Katolik Kilisesi için en önemli ha-
dise sayılan ve bir reform konsili olarak
bilinen 2. Vatikan Konsilini (1962-1965)
topladı. Konsilin mottosunu aggiorna-
mento (çağdaşlaşma) olarak ilan eden
Papa 23. John “Kilisenin pencerelerini
açalım, içeriye temiz hava girsin” demişti.
Daha sonra onun karşıtlarından bir ge-
lenekçi kardinal “içeridekiler dışarı
çıksın diye Kilisenin kapılarını açtık
fakat dışarıdakiler içeri girdi” diyerek
onu eleştirdi. 23.Loannes’in 1963’teki
ölümünün ardından yakın arkadaşı
Montini papa seçilerek 6. Paul adını
aldı. Fakat Montini gelenekçilere boyun
eğen bir papalık süreci geçirdi.

6. Paul’den sonra 1978’de papa seçi-
len fakat bu makamda sadece 31 gün
kalan ve şüpheli bir biçimde ölen 1.
John Paul gelenekçilik ve yenilikçiliği
uzlaştırma amacındaydı. Onun ardından
Polonyalı Karol Wojtyla papa seçilerek
2. John Paul adını aldı. Wojtyla 450 yıl
sonra İtalya dışından seçilen ilk papaydı.
Çoğu yoruma göre bir Demirperde ül-
kesinden papa seçilmesi Amerika Birleşik
Devletleri (ABD) müdahalesinin ürü-
nüydü. 1984’te ABD Başkanı Ronald
Reagan ve Papa 2. John Paul’ün imza-
larıyla Vatikan Devleti ve ABD arasında
diplomatik ilişki kuruldu. Soğuk Savaş
döneminin önemli figürleri arasına giren

2. John Paul insancıl bir papa imajı ile
ön plana çıkarıldı fakat katı bir gele-
nekçiydi. O dönem bir İtalyan gazete-
sinde yayımlanan bir karikatür Kilisenin
pencerelerini açan 23. John’un ardından
gelen 2. John Paul’ü açılan pencereleri
bir bir kapatırken resmetmişti.

Soğuk Savaş dönemi gelenekçi-ye-
nilikçi çatışmasının şiddetlendiği, hatta
kendi doğal mecrasından çıkarıldığı
bir ortam oldu. ABD tarafı Sovyetlere
karşı genel olarak Kilise içerisindeki
gelenekçileri destekledi. Roncalli gibi
yenilikçi isimler bu dönemde “komü-
nist” olmakla suçlandı, hatta Roncalli
hakkında Nikita Kruşçev’le özdeşleş-
tirilerek Nikita Roncalli isimli kitaplar
yayımlandı. Soğuk Savaşın sonuna
gelindiğinde 2. John Paul artık sağlığını
da medyatik etkisini de önemli ölçüde
kaybetmişti. Hem yenilikçilere hem
de Güney Amerika’daki Kurtuluş Teo-
lojisi gibi özgürlükçü Hristiyan yo-
rumlara karşı en şiddetli gelenekçi
savunmaları yapan Alman Kardinal
Joseph Ratzinger 2005’te 2. John Pa-
ul'un yerini aldı. 16. Benedikt adını
alan Ratzinger 1980’li yıllardan iti-
baren Kiliseye damgasını vurmuş bir
gelenekçiydi.
Güç dengesi 
nereye evrilecek?

Onun 2013’teki sürpriz istifasının

ardından yine sürpriz bir isim, Jorge
Mario Bergoglio (Franciscus) yeni
papa olarak meşhur balkondan ilan
edildi. Anlaşılan 2. John Paul ve 16.
Benedikt’in gelenekçi baskısından bı-
kan kardinaller farklı bir tercihte bir-
leşmişlerdi.

Aslında Franciscus reformcu veya
yenilikçi bir isim değil, üzerinde uz-
laşılabilecek, ılımlı bir kişilik olduğu
için papa seçilmişti. Kendisi hakkında
reformcu yakıştırmaları yapılmasına
rağmen “reformcu mu popülist mi?”
sorusu her daim soruldu. Zira gele-
nekçilerin şiddetli eleştirilerine maruz
kaldığı doğruysa da Kilisede reform
olarak nitelenebilecek somut değişik-
likler ortaya koymadı.

Yerini alacak ismin de meşhur bir
gelenekçi veya keskin bir reformcu
olması ihtimali hayli düşük görünüyor.
Çünkü güç dengesinin ortada olduğu
durumlar her daim başka bir ihtimalde
uzlaşma ile sonuçlanır. Bu seçimde
de bu tarz ılımlı bir ismin papa olarak
çıkma ihtimali yüksek.

Bununla birlikte hatırda tutmak
gerekir ki papa da olsa birinin Kilisede
tüm taşları yerinden oynatacak bir
devrim gerçekleştirmesi kolay değil.
Çünkü Kilise ağır, tecrübeli ve güçlü
bir bürokrasiye sahip.

[Prof. Dr. Bekir Zakir Çoban, Ege
Üniversitesi Öğretim Üyesidir.]
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İsrail ordusunun Gazze Şeridi'ne 7 Ekim
2023'ten bu yana düzenlediği saldırılarda
hayatını kaybedenlerin sayısı son 24 sa-
atte 106 artarak 52 bin 760'a yükseldi.
Sağlık kaynaklarından alınan bilgiye
göre, İsrail ordusunun Gazze Şeridi’nin
kuzeyindeki Beyt Lahiya beldesinde Tel
er-Rabi İlkokulu yakınında Reyyan ai-
lesine ait bir eve düzenlediği saldırıda
5 kişi hayatını kaybetti. Arama kurtarma
ekipleri, evin enkazı altında hayatta ol-
duğu düşünülen bir kadını kurtarmak
için çalışmalarını sürdürüyor.

Gazze kentinin doğusundaki Şucaiyye
Mahallesi’nde bir eve düzenlenen sal-
dırıda 2 kişi yaşamını yitirdi. Gazze'nin
güneyindeki Han Yunus kentinin batı-
sında, yerinden edilen sivillerin kaldığı
çadırlara düzenlenen topçu saldırısında
bir kız çocuğu hayatını kaybetti, 4 kişi
yaralandı. Aynı bölgede, es-Sumud Kam-
pı çevresinde bir çocuk İsrail askerlerinin
açtığı ateş sonucu ayağından yaralandı.
Yerel kaynaklar da Han Yunus açıklarında
İsrail deniz güçlerinin saldırısında iki
balıkçının yaralandığını, ayrıca kentin
"Batn es-Semin" bölgesinin topçu atış-
larıyla hedef alındığını bildirdi. Birkaç
gün önce de el-Bureyc Kampı’nda ye-
rinden edilmiş sivillerin sığındığı bir
okulun bombalanması sonucu kaybolan

bir çocuğun cesedine bu sabah ulaşıldı.
İsrail savaş uçakları Gazze kentinin ba-
tısında Emel Oteli'nin arkasındaki Ebu
Hasira ailesine ait balık yetiştirilen dük-
kanı bombaladı. Yerel kaynaklar, İsrail'in
Gazze'de pazar yerini vurduğunu 100'den
fazla Filistinlinin yaşamını yitirdiğini
bildirdi. Hayatını kaybedenler arasında
çocukların da olduğu aktarıldı.

Gazze'deki Filistin Sağlık Bakanlı-
ğından yapılan yazılı açıklamada, İsra-
il'in Gazze'de devam eden saldırılarında
yaşanan can kayıpları ve yaralanmalara
ilişkin son bilgiler paylaşıldı. Son 24
saatte Gazze'deki hastanelere 106 ölü
ve 367 yaralının getirildiği kaydedildi.
İsrail ordusunun Gazze'de 19 Ocak'ta
varılan ateşkesi bozarak 18 Mart'tan
bu yana düzenlediği saldırılarda 2 bin
651 Filistinlinin hayatını kaybettiği, 7
bin 223 kişinin de yaralandığı belirtildi.
İsrail'in Gazze Şeridi'ne 7 Ekim 2023'ten
beri düzenlediği saldırılarda yaşamını
yitirenlerin sayısının ise 52 bin 760'a,
yaralıların sayısının da 119 bin 264'e
yükseldiği bildirildi. Gazze Şeridi'nde
enkaz altında hâlâ binlerce ölü olduğu
belirtiliyor. Sivil Savunma Müdürlü-
ğünden yapılan yazılı açıklamada, "Araç-
larımızın yüzde 75'i yakıt olmadığı için
çalışmıyor." denildi. Açıklamada, ayrıca

elektrik jeneratörü ve oksijen cihazı
konusunda da büyük bir sıkıntı yaşan-
dığı vurgulandı. Gazze Şeridi, İsrail'in
2 Mart’ta sınır kapılarını kapatarak
gıda, ilaç ve insani yardımların girişini
durdurmasından bu yana derin bir in-
sani krizle karşı karşıya. Gazze'deki Fi-
listin Hükümeti kaynaklarına göre, böl-
gede yaygın bir kıtlık yaşanıyor ve açlık
nedeniyle yaşamını yitirenlerin sayısı
57’ye yükseldi. Açlık nedeniyle hayatını
kaybedenlerin büyük bölümünü çocuk-
lar oluşturuyor. Dünya Bankasının ve-
rilerine göre, son 20 aydır süren İsrail
saldırıları sonucu yoksulluğun ciddi bi-
çimde derinleştiği Gazze’de yaşayan

2,4 milyon Filistinli, neredeyse tamamen
dış yardımlara bağımlı hale geldi.
İsrail, işkenceyle alıkoyduğu
11 Filistinli esiri aylar sonra
serbest bıraktı

İsrail, 7 Ekim 2023'te Gazze Şeridi'ne
yönelik başlattığı saldırılar sırasında alı-
koyduğu 11 Filistinli esiri aylarca süren
işkence, kötü muamele ve tıbbi ihmalin
ardından serbest bıraktı. Serbest bırakılan
esirler, Gazze Şeridi'nin orta kesimle-
rindeki Deyr el-Belah kentinin doğusunda
bulunan Kissufim askeri geçiş noktasın-
dan Gazze Şeridi'ne ulaştı. Esirler, tıbbi
bakım için el-Aksa Şehitleri Hastanesi'ne

nakledildi. AA muhabirine konuşan bir
sağlık kaynağı, esirlerin sağlık muaye-
nelerinden geçtiğini ve üzerlerinde yor-
gunluk, işkence ve yetersiz beslenme
belirtilerinin görüldüğünü söyledi.
UNRWA: Gazze'de 
daha önce görülmemiş
bir açlık var

UNRWA'nın X hesabından yapılan
yazılı açıklamada, Gazze'deki Filistinlilerin
yaşadığı açlık felaketine ilişkin bilgi ve-
rildi.Açıklamada, İsrail'in sınır kapılarını
kapatması sebebiyle "Gazze Şeridi'nde
daha önce görülmemiş bir açlık yaşandığı"
belirtildi. Gazze Şeridi'nin bir "umutsuzluk
toprağı" haline geldiği ifade edilen açık-
lamada, İsrail ablukasının kalkması, yar-
dım girişinin sağlanması, esirlerin serbest
bırakılması ve ateşkesin tekrar başlaması
gerektiği kaydedildi. Gazze Şeridi, İsrail'in
2 Mart’ta sınır kapılarını kapatarak gıda,
ilaç ve insani yardımların girişini dur-
durmasından bu yana derin bir insani
krizle karşı karşıya. Gazze'deki Filistin
Hükümeti kaynaklarına göre, bölgede
yaygın bir kıtlık yaşanıyor ve açlık nede-
niyle yaşamını yitirenlerin sayısı 57’ye
yükseldi. Açlık nedeniyle hayatını kay-
bedenlerin büyük bölümünü çocuklar
oluşturuyor. lGAZZE-AA

İsrail’in Gazze’ye saldırılarında can kaybı 52 bin 760’a çıktı
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Gelenekçilik ve yenilikçilik Kilise içeri-
sindeki iki ana ekseni ifade eder. Kilise-

nin yakın tarihi tamamen
gelenekçi-yenilikçi çatışması üzerinden

ilerlemiştir ve önümüzdeki seçim de
yine bu mücadeleye sahne olacaktır.

Papalık seçimleri: Yeni Papa yenilikçi mi
gelenekçi mi yoksa ılımlı mı olacak?
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umhurbaşkanı Re-
cep Tayyip Erdo-
ğan, "Türkiye'nin

olduğu kadar Irak'ın milli gü-
venliğine de tehdit oluşturan
PKK, FETÖ ve DEAŞ'a karşı müş-
terek mücadelenin sürdürülmesi
konusunda kararlılığımızı teyit
ettik." dedi. Erdoğan, Cumhur-
başkanlığı Külliyesi'nde, Irak
Başbakanı Muhammed Şiya es-
Sudani ile düzenlediği ortak ba-
sın toplantısında, geçen yıl Irak'a
yaptığı ziyaretle ilişkilerin ciddi
bir ivme yakaladığını, Sudani'nin
ortaya koyduğu irade ve vizyo-
nun bu noktaya gelinmesinde
çok önemli rol oynadığını söy-
ledi. İlişkileri güçlendirerek de-
vam ettireceklerini ifade eden
Erdoğan, "Değerli kardeşim ile
az önce Türkiye-Irak ilişkilerini
kapsamlı şekilde ele aldık. Suriye
başta olmak üzere bölgesel ge-
lişmeler hakkında fikir teatisinde
bulunduk. İlişkilerimizi daha da
ileriye taşıyacak belgeleri hu-
zurlarınızda imzaladık. Şu ger-
çeği büyük bir memnuniyetle
ifade etmek isterim. Derin tarihi,
beşeri ve kültürel bağlara sahip
olduğumuz Irak ile ilişkilerimizi
salt iki devlet arasındaki müna-
sebetler olarak görmüyoruz. İş
birliğimizin her alanda gelişti-
rilmesini kardeşlik hukukumu-
zun bir gereği olarak telakki
ediyoruz." diye konuştu. Erdo-
ğan, Irak'ın huzur ve istikrarını
hiçbir zaman Türkiye'den ayrı
tutmadıklarını ifade etti. Görüş-
melerde güvenlik ve terörle mü-
cadele işbirliği üzerinde önemle
durduklarını vurgulayan Erdo-
ğan, sözlerini şöyle sürdürdü:
"Türkiye'nin olduğu kadar Irak'ın
milli güvenliğine de tehdit oluş-
turan PKK, FETÖ ve DEAŞ'a
karşı müşterek mücadelenin sür-
dürülmesi konusunda kararlılı-
ğımızı teyit ettik. Bölgemizin
geleceğinde teröre yer olmadı-
ğının tekrar altını çizdik. Irak

ile ticaret hacmimiz geçtiğimiz
yıl 18 milyar dolara yaklaştı.
Ancak potansiyelimizin çok daha
fazla olduğu kanaatindeyiz. Bu
anlayışla çabalarımızı sürdürü-
yoruz. Kalkınma Yolu Projesi
hem Irak'ın hem de tüm bölge-
mizin istikrarına ve refahına bü-
yük katkı sağlayacaktır. Görüş-
memizde, projenin hızla hayata
geçirilmesine yönelik adımları
ele aldık. Kalkınma Yolu'na ilgi
duyan tüm ülkeleri bu stratejik
projenin parçası olmaya davet
ediyoruz. Geçtiğimiz yıl imza-
ladığımız Su Çerçeve Anlaşması
ve tesis ettiğimiz iş birliği me-
kanizmaları marifetiyle altyapı-
nın ıslahı dahil olmak üzere Irak
ile ortak projelerin gerçekleşti-
rilmesine odaklanıyoruz. Irak-
Türkiye Petrol Boru Hattı üze-
rinden petrol sevkiyatının yeni-
den başlaması gibi başlıklarda
süratle ilerlemek istiyoruz."

Erdoğan, özellikle elektrik
alanında derinleşen işbirliğini
doğal gaz ve enerjinin diğer
alanlarına teşvik etme arzusunda
olduklarını dile getirdi. Cum-
hurbaşkanı Erdoğan, Sudani ile
ayrıca bankacılık, sanayi, eğitim
ve yükseköğretim gibi diğer alan-
lardaki işbirliğini de ele alarak
bu konularda atabilecekleri ilave
adımları değerlendirdiklerini be-

lirtti. Erdoğan, Sudani'nin basi-
retli yaklaşımı sayesinde Irak'ın
bölgedeki istikrara önemli kat-
kılarda bulunduğunu memnu-
niyetle müşahede ettiklerini söy-
ledi. Irak'ın Suriye'yle iyi kom-
şuluk ilişkileri geliştirmesinin
bölgenin istikrar ve huzuru ba-
kımından çok önemli olduğuna
inandığını ifade eden Erdoğan,
bu konuda Irak'la çalışmaya de-
vam edeceklerini ifade etti.

Cumhurbaşkanı Erdoğan, İs-
rail'in Gazze'de başlattığı, son-
rasında Lübnan'a ve Suriye'ye
de taşıdığı saldırgan siyasetinin
sonuçlarının ortada olduğunu
belirterek, İsrail'in bölgeyi kana,
gözyaşına ve istikrarsızlığa bo-
ğarak kendi güvenliğini sağla-
yacağını zannettiğini, bunun ham
bir hayal olduğunun zamanla
daha net görüleceğini kaydetti.
İsrail'in insani yardım girişlerini
tamamen durdurmasıyla Gaz-
ze'deki açlık tehlikesinin artık
kitlesel ölümlere varacak vahim
boyutlara ulaştığına işaret eden
Erdoğan, "İsrail üzerindeki bas-
kının artırılması dahil elimizden
geleni yapmamız gerektiği hu-
susunda aziz kardeşimle mutabık
kaldık. Pakistan ile Hindistan
arasındaki gerilimin, çok sayıda
sivilin şehit olduğu füze saldırı-
larıyla sıcak çatışmaya dönüş-

mesinden endişe duyuyoruz. Sal-
dırılarda hayatını kaybeden kar-
deşlerimize Allah'tan rahmet,
kardeş Pakistan halkına ve dev-
letine bir kez daha başsağlığı di-
liyorum." diye konuştu.
"Her türlü gayreti
gösteriyoruz"

Erdoğan, dün Pakistan Baş-
bakanı Şahbaz Şerif'le önemli
bir telefon görüşmelerinin ol-
duğunu hatırlatarak, Cammu
Keşmir'deki menfur terör saldı-
rısına ilişkin Pakistan'ın uluslar-
arası soruşturma yürütülmesi
teklifini kıymetli bulduklarını
vurguladı. Cumhurbaşkanı Er-
doğan, sözlerini şöyle sürdürdü:
"Türkiye olarak ateşe benzin dö-
kenlerin olmasına rağmen biz
olaylar geri dönülmez noktaya
varmadan tansiyonun düşürül-
mesi, diyalog kanallarının açıl-
ması için her türlü gayreti gös-
teriyoruz. Irak'ın birlik ve bü-
tünlüğünün savunucusu olan
Türkmenler tüm zorluklara karşı
bugün de hem Irak'ın hem Irak-
Türkiye ilişkilerinin güçlenmesine
katkıda bulunuyor. Kardeşim
Sudani'nin Irak Türkmenlerinin
hak ve menfaatlerinin korunması
konusundaki hassasiyetini tak-
dirle karşılıyorum. Heyetinde
Irak Türkmen Cephesi Başkanı

kardeşime de yer vermesini özel-
likle anlamlı buluyorum. Rabb'im
Türkiye-Irak kardeşliğini daim
ve kaim eylesin diyorum."

Irak Başbakanı Muhammed
Şiya es-Sudani, Kalkınma Yolu
Projesine ilişkin, "Bu proje, iki
ülke arasındaki entegrasyonun
daha da pekişmesi açısından
büyük bir fırsat teşkil etmektedir.
Hem iki ülke arasında hem de
bölge için önem teşkil etmekte-
dir." dedi. Sudani, Cumhurbaş-
kanı Recep Tayyip Erdoğan ile
Cumhurbaşkanlığı Külliyesi'ndeki
görüşmesinin ardından düzen-
lenen ortak basın toplantısında
konuştu. Cumhurbaşkanı Erdo-
ğan ile görüşmesinde Irak için
önemli ve stratejik Kalkınma
Yolu Projesi'ni de ele aldıklarını
aktaran Sudani, "Bu proje, iki
ülke arasındaki entegrasyonun
daha da pekişmesi açısından
büyük bir fırsat teşkil etmektedir.
Hem iki ülke arasında hem de
bölge için önem teşkil etmekte-
dir." ifadesini kullandı. Sudani,
Kalkınma Yolu Projesi kapsa-
mında çok büyük kalkınma fır-
satlarının da sunulduğuna işaret
ederek, bunun ekonomik alanda
atılımın gerçekleşmesi için iki
komşu halkının yararına olaca-
ğını dile getirdi. Sudani, Türkiye
ile terörle mücadele konusundaki
ilişkilere dair, "Biz Irak'ın gü-
venliğini Türkiye'nin güvenliği
saymaktayız. Hükümetimizin
PKK ile ilgili tutumu da sabit.
Irak yasalarına göre, PKK ör-
gütü, tabii ki yasaklı bir örgüttür.
Anayasaya göre, hiçbir kesimin
Irak topraklarını kullanarak Tür-
kiye'ye saldırmasına izin ver-
meyiz." dedi. Türkiye-Irak Yük-
sek Düzeyli Stratejik İşbirliği
Konseyi Toplantısı'nı düzenle-
diklerini belirten Sudani, Irak
ile Türkiye arasındaki ilişkilerin
her şeyden önce iki komşu halk
arasındaki ilişki olduğunu ifade
etti. lANKARA-AA
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İstanbul Adliyesi önünde polise mu-
kavemet edildiği gerekçesiyle başla-
tılan soruşturmada, CHP İstanbul İl
Başkanı Özgür Çelik'in de arasında
bulunduğu 26 şüpheli hakkında 17
yıla kadar hapis istemiyle iddianame
düzenlendi. İstanbul Cumhuriyet Baş-
savcılığınca, İstanbul Büyükşehir Be-
lediyesine (İBB) yönelik yolsuzluk
soruşturmasında tutuklanmasının ar-
dından İBB Başkanlığı görevinden
uzaklaştırılan Ekrem İmamoğlu'nun
iki ayrı soruşturma için 31 Ocak'ta
ifade için geldiği Çağlayan'daki İs-
tanbul Adliyesi önünde toplanan ka-
labalıktan bazı kişilerin kolluk güç-
lerine mukavemet ettiği gerekçesiyle
başlatılan soruşturma tamamlandı.
Hazırlanan iddianamede, 5 polis me-
muru "müşteki", CHP İstanbul İl Baş-
kanı Özgür Çelik, İstanbul İl Gençlik
Kolları Başkanı Erdem Kara'nın da
aralarında olduğu 26 kişi "şüpheli"
olarak yer aldı. İddianamede, olay
günü toplanan kalabalığa dağılmaları
konusunda uyarı yapıldığı, söz konusu
ihtarın dosyadaki kamera görüntü-
lerinde görüldüğü kaydedildi. Şüp-
helilerin güvenlik güçlerince oluştu-
rulan hatta mukavemet gösterdiği
ve dağılmamakta ısrar ettiği belirtilen
iddianamede, "Toplantı ve Gösteri
Yürüyüşleri Kanunu'na muhalefet"
suçunu işledikleri belirtildi. İddiana-
mede, şüphelilerin fikir ve eylem bir-
liği içerisinde birlikte hareket ederek
müşteki polis memurlarını yarala-
dıkları, olay yerinin çok kalabalık ve

yaşanılan arbedenin büyük olması
nedeniyle hangi şüphelinin hangi
müştekiyi yaraladığının tespitinin
mümkün olmadığı ve "birden fazla
kişi ile birlikte görevi yaptırmamak
için direnme" suçunu işledikleri vur-
gulandı. Müşteki polis memuru
M.Y'de ikinci derece kemik kırığı
oluştuğuna ilişkin rapor düzenlendiği
ve "basit tıbbi müdahaleyle giderile-
meyecek ölçüde yaralandığı" belirtilen
iddianamede, M.Y'nin kim tarafından
yaralandığını tespit etmenin mümkün
olmadığı, şüphelilerin tamamının
müştekiye yönelik "kasten yaralama"
suçunu işledikleri kaydedildi. Olay
sırasında İstanbul Emniyet Müdürlüğü
Çevik Kuvvet Şube Müdürlüğüne ait
12 çevik kuvvet boy kalkanı ve iki
personel kaskının zarar gördüğü, kal-
kanların maliyetinin 1920 avro, kask-
ların ise 4 bin lira olduğunun zarar
tespit tutanaklarında düzenlendiği
ifade edilen iddianamede, şüphelilerin
tamamının söz konusu eylemden or-
tak sorumlu oldukları ve "kamu ma-
lına zarar verme" suçunu işledikleri
belirtildi. İddianamede, 26 şüphelinin,
"görevi yaptırmamak için direnme",
"kanuna aykırı toplantı ve yürüyüşlere
silahsız katılarak ihtara rağmen ken-
diliğinden dağılmama", "kasten ya-
ralama" ve "kamu malına zarar
verme" suçlarından 3 yıl 11'er
aydan 17'şer yıla kadar hapsi talep
edildi. İddianame, değerlendirilmek
üzere Asliye Ceza Mahkemesine
gönderildi. lİSTANBUL-AA
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İstanbul Valiliği'nde, Bakan Ku-
rum'un başkanlığında, Deprem
Dönüşümü Değerlendirme Top-
lantısı düzenlendi. Toplantı ön-
cesi basın mensuplarına açık-
lamalarda bulunan Çevre, Şe-
hircilik ve İklim Değişikliği Ba-
kanı Murat Kurum, İstanbul'un
nüfusu, ekonomik büyüklüğü
ve tarihsel derinliğiyle Türkiye
için eşsiz bir değere sahip ol-
duğunu belirtti. Kurum, şehrin
geleceğiyle Türkiye'nin gele-
ceğinin doğru orantılı olduğunu
ifade ederek, bu sebeple İs-
tanbul güvenli bir şekilde güç-
lenirse Türkiye'nin güçlenece-
ğini, aksi bir durumda Türki-
ye'nin geri dönüşü olmayan
bir zarar göreceğini söyledi.
Son yıllarda yaşanılan afetler
ve özellikle de İstanbul'da his-
sedilen depremlerin, deprem
dönüşüm seferberliğinin kıy-
metini bir kez daha gözler önü-
ne serdiğini vurgulayan Kurum,
tam da bu noktada, asrın fela-
keti sonrasında 11 ilde yaptık-
ları çalışmaları, İstanbul'un ni-
telikli dönüşümüne örnek ol-
ması bakımından çok önem-
sediğini dile getirdi.

Kurum, 6 Şubat 2023'te ta-
rihin en büyük felaketlerinden
birinin yaşandığını anımsatarak,
depremin ilk dakikaları itiba-
rıyla devlet-millet el ele vererek
yaraları sardıklarını ve hala
sarmaya devam ettiklerini be-
lirtti. Deprem bölgesinde, dev-
letin gücü ile kararlılığı, milletin
güveni ve desteğiyle 201 bin
konutun teslimini 2 yıl geç-
meden bitirdiklerini anımsatan
Kurum, "Şu anda deprem böl-
gesinde hak sahibi olan tüm

vatandaşlarımız için konutların,
iş yerlerinin yapımına başlamış
bulunuyoruz. Toplamda 453
bin ev ve iş yerini inşallah yıl
sonuna yetiştirmek için alın
teri döküyoruz." diye konuştu.
Deprem bölgesindeki çalışma-
ları hızla tamamlayarak, dev-
letin gücü ve tecrübesini süratli
şekilde İstanbul'a aktaracakla-
rını belirten Kurum, "Türkiye,
yüzlerce yıldır yerin altında
sessizce bekleyen deprem ger-
çeğiyle birlikte yaşamaktadır.
Çünkü bu vatanın coğrafi bü-
yüklüğünün yüzde 66'sı deprem
riski altındadır. Nüfusumuzun
yüzde 71'i bu riskli bölgelerde
hayat sürmektedir. Bu riskli
bölgelerin en başında da maa-
lesef İstanbul'umuz gelmekte-
dir." şeklinde konuştu.
"Acil dönüşmesi
gereken 600 bin
konut var"

Bu yıl itibarıyla İstanbul'da
8 milyon 70 bin ev ve iş yerinin
bulunduğunu anlatan Kurum,
"Bunun 3 milyon 393 bini,
2000 yılı ve öncesi. 2000 yı-
lındaki bina stokumuza baktı-
ğımızda aslında 2000 yılında

İstanbul'un tamamı riskliyken,
yapmış olduğumuz düzenle-
meler, mevzuat değişiklikleri
ve inşa çalışmalarıyla bugün
İstanbul'umuzun yüzde 60'ı gü-
venli hale gelmiş durumdadır.
Ancak halen acil dönüşmesi
gereken 600 bin konutun ol-
duğunu da hepimiz çok iyi bi-
liyoruz." ifadelerini kullandı.
Kurum, bu gerçekten hareketle
Cumhurbaşkanı Recep Tayyip
Erdoğan'ın kentsel dönüşüm
seferberliğini başlattığı
2012'den bugüne tam 923 bin
bağımsız bölümün dönüşümü-
nü tamamladıklarını, "on bin-
lerce mimar, mühendis ve işçi
kardeşiyle birlikte şehrin 39 il-
çesine yayılan 208 bin 915 ko-
nut ve iş yerini de hali hazırda
dönüştürdüklerini" kaydetti.

Şu ana kadar İstanbul'da
depreme hazırlık başlığı altında
gerek kentsel dönüşüm gerek
Yarısı Bizden kampanyası ge-
rekse sosyal konut projeleriyle
yaklaşık 450 milyar lira yatırım
yaptıklarını dile getiren Kurum,
şöyle konuştu: "Ayrıca İstan-
bul'un dönüşümünü çok daha
kolay hale getirmek için Yarısı
Bizden kampanyamızı başlattık.

Sayın Cumhurbaşkanı'mız açık-
ladılar. Kredi ve hibe desteğini
artırarak, toplam destek mik-
tarımızı 1 milyon 500 binden,
1 milyon 875 bine çıkardık.
İstanbul'da 62 bin konutumuz
Yarısı Bizden kapsamında dö-
nüşüm sürecini yürütmektedir.
21 bin ev ve iş yerimizin de bu
kapsamda inşa faaliyetleri sü-
ratle devam etmektedir."

Bakan Kurum, 23 Nisan'da
İstanbul'da 6,2 büyüklüğünde
bir deprem yaşandığını anım-
satarak, herhangi bir yıkım ol-
masa da valilik koordinasyo-
nunda, AFAD, Kızılay, ilgili ba-
kanlıklar ve milletle birlikte
zorlu günlerin üstesinden gel-
diklerini dile getirdi. Bu çerçe-
vede hasar tespitlerini hızlı bir
şekilde yapıp, vatandaşların bir
an önce evlerine girmesine des-
tek olmaya çalıştıklarını anlatan
Kurum, söyle devam etti: "Bu
kapsamda 452 bin ev ve iş ye-
rimizin tespitleri hızlı bir şekilde
yapıldı ve bu tespitler çerçeve-
sinde 354 bin bağımsız bölümün
hasarsız, 61 bin bağımsız bölü-
mün ise az hasarlı olduğunu
tespit ettik. Bu 61 bin bağımsız
bölümün, yani burada yaşayan
yaklaşık 250 bin vatandaşımızı
ilgilendiren konuya ilişkin de
hemen Yarısı Bizden kampan-
yasına vatandaşımız talep ederse
eğer dahil olabileceklerini ifade
ettik. Arkadaşlarımız bu konut-
larda yaşayan, bu konutlarda
iskan ettiğimiz vatandaşlarımızla
görüşmelerine başladılar ve ta-
lep etmeleri halinde Yarısı Biz-
den kampanyasına burada ya-
şayan vatandaşlarımızı dahil
edeceğiz." lİSTANBUL-AA

Cumhurbaşkanı Recep Tayyip Erdoğan
ile Irak Başbakanı Muhammed Şiya es-
Sudani'nin baş başa ve heyetlerarası gö-
rüşmesinin ardından iki ülke arasında
anlaşmalara imza atıldı. Türkiye Cum-
huriyeti İçişleri Bakanlığı Göç İdaresi
Başkanlığı Düzensiz Göçle Mücadele ve
Sınır Dışı İşleri Genel Müdürlüğü ile
Irak Cumhuriyeti Göç ve Yerinden Edil-
mişler Bakanlığı Göç İşleri Dairesi ara-
sındaki "Irak Uyruklu Kişilerin Gönüllü
Geri Dönüş ve Yeniden Uyumları Hak-
kında Standart Uygulama Prosedürleri
Anlaşmasına", Göç İdaresi Başkanlığı
Düzensiz Göçle Mücadele ve Sınır Dışı
İşleri Genel Müdür Vekili Ahmet Küçükikiz
ile Irak Cumhuriyeti Göç ve Yerinden
Edilmişler Bakanlığı Göç İşleri Dairesi
Başkanı Safa Hüseyin Ahmed imza attı.
Cumhurbaşkanı Erdoğan: Kalkınma Yolu
Projesi hem Irak'ın hem de tüm bölge-
mizin istikrarına katkı sağlayacak "Türkiye
Cumhuriyeti İçişleri Bakanlığı ile Irak
Cumhuriyeti İçişleri Bakanlığı Arasında
Eğitim İşbirliğine Dair Mutabakat Muh-
tırası" Tümgeneral Nail İlbey ile Korge-
neral Ziyad Taha Ali El Abbasi tarafından
imzalandı. Türkiye Cumhuriyeti İçişleri
Bakanlığı Jandarma Genel Komutanlığı
ile Irak Cumhuriyeti İçişleri Bakanlığı
Arasında Eğitim İşbirliğine Dair Muta-
bakat Muhtırası'nı İlbey ve Abbasi imza-
ladı. Türkiye Cumhuriyeti Hükümeti ile
Irak Cumhuriyeti Hükümeti Arasında
Uyuşturucu ve Psikotrop Maddelerin Ya-
sadışı Ticareti ile Mücadele Alanında İş-
birliğine İlişkin Mutabakat Zaptı'nı, Em-
niyet Genel Müdürü Mahmut Demirtaş
ile Korgeneral Ziyad Taha Ali Al Abbasi
imzaladı. Türkiye Cumhuriyeti İçişleri
Bakanlığı Afet ve Acil Durum Yönetimi
Başkanlığı ile Irak Cumhuriyeti İçişleri
Bakanlığı Kriz ve Afet Yönetimi Ulusal
Merkezi Arasında Afet ve Acil Durum
Yönetimi Alanında Mutabakat Zaptı,
AFAD Başkanı Ali Hamza Pehlivan ile
Korgeneral Ziyad Taha Ali Al Abbasi ta-
rafından imzalandı. "Türkiye Cumhuriyeti
Ulaştırma ve Altyapı Bakanlığı ile Irak
Cumhuriyeti İletişim Bakanlığı Arasında
2009 tarihli Türkiye Cumhuriyeti Ulaş-
tırma Bakanlığı ile Irak Cumhuriyeti İle-
tişim Bakanlığı Arasında Bilgi ve İletişim
Teknolojileri Alanında İşbirliği için Mu-
tabakat Zaptına Ek Protokole", Ulaştırma
ve Altyapı Bakan Yardımcısı Fatih Sayan
ile Yükseköğretim ve Bilimsel Araştırma
Bakanlığı Bakan Yardımcısı Dr. Haydar
Abd Dhahad imza attı. lANKARA-AA

Türkiye ile Irak arasında
11 anlaşma imzalandı

CHP İstanbul İl Başkanı Özgür Çelik ile
25 şüpheliye 17 yıla kadar hapis talebi
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Bakan Kurum: İstanbul’daki depremin ardından 61 bin
bağımsız bölümün az hasarlı olduğunu tespit ettik

Cumhurbaşka-
nı Erdoğan,
"Kalkınma Yolu
Projesi, hem
Irak'ın hem de
tüm bölgemi-
zin istikrarına
ve refahına bü-
yük katkı sağ-
layacaktır."
dedi.

Erdoğan: Kalkınma Yolu Projesi hem Irak’ın
hem de bölgemizin istikrarına katkı sağlayacak
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Süt sektöründe faaliyet gösteren 56
teşebbüse rekabet soruşturması açıldı

vrupa Birliği (AB)
tarafından finanse
edilen ve Enerji ve

Tabii Kaynaklar Bakanlığı tara-
fından yürütülen Isıtma ve So-
ğutma Kapasitesinin Artırılmasına
Yönelik Teknik Destek Projesi'nin
Açılış Etkinliği'nde konuşan Çon-
kar, söz konusu projenin mevcut
altyapıyı güçlendirmeyi amaçla-
dığını belirtti. Çonkar, söz konusu
projenin önemine değinerek,
"Proje, sürdürülebilir kalkınma
hedeflerimize ulaşmak, çevresel
duyarlılığımızı pekiştirmek ve
enerji kaynaklarımızı daha verimli
kullanmak için vizyoner bir yak-
laşımı da ortaya koyuyor. Bina-
larımızın ısıtma ve soğutma ih-
tiyaçları, toplam enerji tüketi-
mimizde büyük bir paya sahip.
Dolayısıyla bu alandaki dönüşüm
hamlelerimiz, doğrudan karbon
salımını azaltarak iklim hedefle-
rimize katkı sağlayacaktır." dedi.
Isıtma ve soğutmada verimliliği
artırmanın ülkenin enerji arz gü-
venliği için stratejik öneme sahip
olduğunu vurgulayan Çonkar,
şunları kaydetti: "Günümüzde
dışa bağımlı olduğumuz enerji
kaynaklarını çeşitlendirerek, yerli
potansiyelimizi harekete geçirip
bağımsızlığımızı güçlendirmek

öncelikli hedeflerimizden biridir.
İşte bu vizyonla hayata geçirdi-
ğimiz projemiz, sadece teknik
destek sunmakla kalmayacak,
aynı zamanda dünyadaki iyi uy-
gulama örneklerinden ilham ala-
rak, Türkiye’de ısıtma ve soğutma
altyapısını geleceğe taşıyacak yol
haritamızı da şekillendirecektir."

Çonkar, Bakanlığın uyguladığı
politikalar sayesinde 2020 son-
rası dönemde OECD ülkeleri
içinde Türkiye'nin enerji yoğun-
luğunu en fazla azaltan iki ül-
keden biri olduğunun altını çi-
zerek, geçen yıl belirlenen 2.
Ulusal Enerji Verimliliği Eylem

Planı ile 2030'a kadar 20 milyar
dolarlık yatırımla birincil enerji
tüketimini yüzde 16 düşürmeyi,
37,1 milyon ton eşdeğer petrol
enerji tasarrufu sağlamayı ve
100 milyon ton karbon salımı
azaltmayı hedeflediklerini anlattı.
Isıtma ve soğutma sistemlerinin
enerji verimliliği potansiyelinin
en yoğun olduğu alanlardan biri
olarak öne çıktığını aktaran Çon-
kar, bu kapsamda Enerji ve Tabii
Kaynaklar Bakanlığının Türki-
ye'nin ısıtma ve soğutma talep
haritasını hazırlayarak bölgesel
ısıtma potansiyeli bulunan yer-
leşim bölgelerinin belirlendiğinin

bilgisini paylaştı. Çonkar, ger-
çekleştirilen çalışmaları ileri ta-
şıma gayreti içinde olduklarını
ifade ederek, "Faydalanıcısı ol-
duğumuz Isıtma ve Soğutma
Kapasitesinin Geliştirilmesi için
Teknik Destek Projesi ile düşük
karbonlu ekonomiye geçiş için
yeşil gündemin teşvik edilmesini,
Bakanlığımızın verimli ısıtma
ve soğutma sektöründeki plan-
lama, uygulama, ölçme ve izle-
me kapasitenin artırılmasını
amaçlıyoruz." diye konuştu. AB
Türkiye Delegasyonu Başkanı
Büyükelçi Thomas Hans Os-
sowski de ısıtma ve soğutma

sistemlerinin dönüşümünün zo-
runluluk haline geldiğini vur-
gulayarak, "Söz konusu sistemler
Türkiye ve AB'deki evlerde, en-
düstrilerde temiz enerjiye geçişin
tam kalbinde yer almaktadır.
Enerji ihtiyaçları ve zorluklar
artarken ortak görevimiz belli,
karbon salımını sıfırlamalıyız."
dedi. Enerji dönüşümünün kolay
olmadığını vurgulayan Ossowski,
fosil yakıtları yenilenebilir enerji
kaynakları ve diğer sıfır karbonlu
çözümlerle değiştirmenin yeni
teknolojiler ve yetenekli profes-
yonelleri de gerektirdiğini söy-
ledi. Ossowski, temiz enerjinin
bir politika hedefinin ilerisinde,
ortak bir sorumluluk olduğunun
altını çizerek, sözlerini şöyle ta-
mamladı: "Temiz enerji, Türkiye
ile AB arasında sözlerden eyleme
bir köprü ve daha yeşil bir ge-
zegene giden yol. Türkiye ve
AB olarak birlikte daha temiz
ve dayanıklı bir geleceğin temel
mimarlarıyız. Güçlü ve stratejik
ortaklar olarak geleceği yan
yana inşa etmeye devam ede-
lim." lİSTANBUL-AA

Türkiye imalat sektörünün ana ih-
racat pazarlarındaki faaliyet ko-
şullarını ölçen İstanbul Sanayi Odası
(İSO) Türkiye İmalat Sektörü İh-
racat İklimi Endeksi'nin Nisan 2025
dönemi sonuçları açıklandı. En-
dekste eşik değer olan 50'nin üze-
rinde ölçülen tüm rakamlar ihracat
ikliminde iyileşmeye, 50'nin altın-
daki değerler ise bozulmaya işaret
ediyor. Martta 51,5'lik seviyesinden
hafif bir düşüşle nisanda 50,8 olarak
gerçekleşti ve dış talep koşullarında
ılımlı bir iyileşmeye işaret etti. Böy-
lece Ocak 2024’te başlayan güç-
lenme eğilimi devam etse de nisan
verisi son 5 ayın en düşük ivmesine
karşılık geliyor. Türk imalatçılarının
en büyük ihracat pazarı olan Al-
manya’da üretim nisanda yeniden
düşüş gösterirken, ikinci en büyük
ihracat pazarı ABD’de üretim ge-
nişlemeye devam etti. Birleşik Kral-
lık'ta ekonomik aktivite yaklaşık
bir buçuk yıldır ilk kez azaldı. İs-
panya ve Hollanda'da büyüme ya-
vaşlarken, İtalya’da ekonomik ak-
tivite üst üste üçüncü kez aylık
bazda arttı. Orta Doğu’da, PMI ve-
rileri açıklanan ülkeler içerisinde
en hızlı büyüme Suudi Arabistan’da
gerçekleşti. Geçen ay ekonomik
aktivitede en keskin düşüş Kana-
da’da yaşandı. Yüzde 8'lik payı ile
Türk imalatçılarının en büyük ih-
racat pazarı olan Almanya’da üre-
tim, martta son 10 ayın ilk artışını
kaydettikten sonra nisanda yeniden
düştü. Benzer şekilde, Birleşik Kral-
lık’ta ekonomik aktivite nisan ayında
yaklaşık bir buçuk yıldır ilk kez
azaldı. Türkiye’nin ikinci en büyük
ihracat pazarı olan ABD’de ise nis-
peten daha olumlu bir seyir izlendi
ve üretim ikinci çeyreğin başında
genişlemeye devam etti. Büyüme
ılımlı düzeyde ve Eylül 2023'ten
bu yana en düşük oranda gerçek-
leşti. Nisan ayında büyümenin ya-
vaşladığı diğer önemli pazarlar ara-
sında İspanya ve Hollanda yer aldı.
İtalya’da ekonomik aktivite üst üste
üçüncü kez aylık bazda artış kay-
detti ve bu artış yaklaşık son bir
yılın en yüksek hızında gerçekleşti.
Fransa, Romanya ve Rusya’da ise
üretim azaldı. lİSTANBUL-AA

Türkiye’nin gemi ve yat ihracatı
ilk 4 ayda 457 milyon doları aştı
Ticaret Bakanlığı ve Türkiye İh-
racatçılar Meclisi verilerinden
derlenilen bilgilere göre, Türki-
ye'nin nisan ayı ihracatı geçen
yılın aynı dönemine kıyasla yüz-
de 8,5 artarak 20,9 milyar dolar
oldu. Ocak-nisan döneminde de
ihracat 86,2 milyar doları aştı.
Gemi, yat ve hizmetleri sektö-
rünün ihracatı ocak-nisan dö-
neminde dalgalı seyir izledi.
Sektör ocakta 82 milyon 415
bin dolar, şubatta 158 milyon
790 bin dolar ve martta 86 mil-
yon 375 bin dolar ihracata imza
attı. Sektörün nisan ayı ihracatı
da 129 milyon 811 bin dolar
olarak kayıtlara geçti. Sektör,
ocak-nisan döneminde 457 mil-
yon 392 bin dolarlık ihracata
imza attı. İlk 4 ayda başkentten
de gemi, yat ve hizmetleri sek-
törü 3 milyon 874 bin dolarlık
ihracat gerçekleştirdi. Sektörün
ihracatına katkı sağlamak ama-
cıyla sektörel fuarlar da düzen-
leniyor. Ankara bu yıl ikinci kez
Deniz Araçları, Ekipmanları ve
Aksesuarları Fuarı'na ev sahipliği
yapıyor. 11 Mayıs'a kadar ziya-
rete açık olacak fuarda, 60 fir-
manın katılımıyla 250'nin üze-

rinde yat ve tekne sergileniyor.
Artı Boat Show Ankara Üst Yö-
neticisi (CEO) Murat Arslan,
burada yaptığı değerlendirmede
geçen seneyi 2 milyar doların
üzerinde ihracatla kapatan sek-
törün, bu yılın ilk 4 ayında 457
milyon dolarlık ihracat yaptığını
belirterek, artan maliyetler ne-
deniyle üretimde ve ihracatta
daralma yaşansa da deniz ve
deniz ekipmanları sektörünün
Türkiye'nin toplam ihracatına
katkı sunmaya devam ettiğini
söyledi. Sektöre katkı sağlamak
amacıyla düzenledikleri fuarlara
işaret eden Arslan, "Aralık
2024’te İstanbul Yenikapı'da bir
fuar düzenlemiştik. Bu fuarla
sektörde yaklaşık 550 milyon
dolarlık ticaret hacmi oluşturduk.
Başkentte düzenlediğimiz 2'nci
Deniz Araçları, Ekipmanları ve
Aksesuarları Fuarı'yla bu rakamı
en az 650 milyon dolara çıkar-
mayı hedefliyoruz. Ana hedefi-
miz üretime ve buna bağlı olarak
ihracata sürdürülebilir katkı sun-
mak. Üç tarafı denizlerle çevrili
cennet ülkemizde deniz sevgisi
her geçen gün artıyor." diye ko-
nuştu. lANKARA-AA

İSO Türkiye İhracat İklimi
Endeksi nisanda 50,8 oldu

A

Nisanda en fazla aylık reel
getiri külçe altında oldu

Rekabet Kurulu, çiğ süt alımında
faaliyet yürüten 40, süt yemi satışı
pazarında yer alan 3, paketlenmiş
süt ve süt ürünleri üretimi ile satışını
yapan 13 teşebbüs hakkında soruş-
turma açılmasını kararlaştırdı. Buna
göre, Kurulca, çiğ süt alımında faa-
liyet yürüten 40, süt yemi satışı pa-
zarında yer alan 3, paketlenmiş süt
ve süt ürünleri üretimi ile satışını
yapan 13 olmak üzere 56 teşebbüs
hakkında soruşturma açılması ka-
rarlaştırıldı. Çiğ süt alımı pazarında
yer alan teşebbüsler şöyle: "Ambalajlı
Süt ve Süt Ürünleri Sanayicileri
Derneği, Ak Gıda San. ve Tic. AŞ,
Akova Süt ve Gıda Mamülleri San.
ve Tic. AŞ, Akpınar Süt Ürünleri
San. ve Tic. Ltd. Şti, Aslanağa Çiftliği
Süt Ürünleri San. Tic. AŞ, Ateşoğlu
Süt San. ve Tic. Ltd. Şti, Bahçıvan
Gıda San. ve Tic. AŞ, Balıkesir Onur
Süt ve Petrol Ürünleri İnşaat San.
ve Tic. Ltd. Şti, Calmio Süt Gıda
Tarım İnşaat ve Enerji San. Tic. AŞ,
Cebeci Süt ve Süt Ürünleri Tarım
Hayvancılık San. ve Tic. Ltd. Şti,
Danone Tikveşli Gıda ve İçecek San.
ve Tic. AŞ, Eceabat Süt Ürünleri
Tarım San. ve Tic. Ltd. Şti, Eker Süt
Ürünleri Gıda San. ve Tic. AŞ,

Ekiciler Süt Gıda Tarım Hayvancılık
San. ve Tic. AŞ, Enka Süt ve Gıda
Mamulleri San. ve Tic. AŞ, Eti Gıda
San. ve Tic. AŞ, Gönenli Süt ve Süt
Ürünleri Gıda San. ve Tic. AŞ, Gü-
neşoğlu Süt Gıda San. ve Tic. AŞ,
Güney Süt Sanayi ve Gıda Maddeleri
Tic. AŞ, İzi Süt ve Gıda Mamülleri
San. Tic. AŞ, Kaanlar Gıda San. ve
Tic. AŞ, Karagöl Süt Ürünleri San.
ve Tic. Ltd. Şti, Kaya Kardeşler Gıda
Süt Ürünleri San. ve Tic. AŞ, Kervan
Süt Ürünleri Gıda San. ve Tic. Ltd.
Şti, Meysüt Meyve Süt ve Gıda Ma-
mulleri San. Tic. AŞ, Özgüllü Süt
Mamülleri AŞ, Özışık Süt Ürünleri
Yem Gıda Tarım Hay. İnş. Tic. ve
San. Ltd. Şti, Panagro Tarım Hay-
vancılık Gıda San. ve Tic. AŞ, Pınar
Süt Mamülleri San. AŞ, Rella Gıda
San. ve Tic. AŞ, Seksüt Endüstrisi
Kurumu AŞ, Sütaş Süt Ürünleri AŞ,
Tahsildaroğlu Süt Ürünleri San. ve
Tic. AŞ, Tarım Kredi Süt Ürünleri
AŞ, Teksüt Süt Mamülleri San. ve
Tic. AŞ, Torunoğlu Süt ve Gıda
Mam. San. Tic. Paz AŞ, Trizi Gıda
San. ve Tic. AŞ, Uğuray Süt AŞ,
Yörsan Süt ve Süt Ürünleri San. ve
Tic. AŞ, Yörükoğlu Süt ve Ürünleri
San. ve Tic. AŞ" lANKARA-AA
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Tüketici fiyat endeksi (TÜFE)
ile indirgendiğinde nisanda en
yüksek aylık reel getiri yüzde
8,54 ile külçe altında gerçek-
leşti. Türkiye İstatistik Kurumu
(TÜİK), nisan ayına ilişkin "fi-
nansal yatırım araçlarının reel
getiri oranları"nı açıkladı. Buna
göre, nisanda aylık en yüksek
reel getiri, yurt içi üretici fiyat
endeksi (Yİ-ÜFE) ile indirgen-
diğinde yüzde 8,8, TÜFE ile
indirgendiğinde yüzde 8,54
oranlarıyla külçe altında gö-
rüldü. Yİ-ÜFE ile indirgendi-
ğinde, yatırım araçlarından
avro yüzde 4,07, mevduat faizi
(brüt) yüzde 0,44 yatırımcısına
reel getiri sağlarken, dolar yüz-
de 0,03, devlet iç borçlanma
senetleri (DİBS) yüzde 7,39
ve BIST 100 endeksi yüzde
9,93 yatırımcısına kaybettirdi.
TÜFE ile indirgendiğinde ise
avro yüzde 3,83, mevduat faizi
(brüt) yüzde 0,2 yatırımcısına
reel getiri sağladı, dolar yüzde
0,26, DİBS yüzde 7,6, BIST
100 endeksi yüzde 10,14 kayba
yol açtı. Külçe altın, üç aylık
değerlendirmede, Yİ-ÜFE ile
indirgendiğinde yüzde 20,83,

TÜFE ile indirgendiğinde yüzde
19,69 oranlarında yatırımcısına
en yüksek reel getiri kazandıran
yatırım aracı oldu. Aynı dö-
nemde BIST, Yİ-ÜFE ile indir-
gendiğinde yüzde 12,26, TÜFE
ile indirgendiğinde yüzde 13,09
ile yatırımcısına en çok kay-
bettiren yatırım aracı olarak
öne çıktı. 6 aylık değerlendir-
meye göre külçe altın, Yİ-ÜFE
ile indirgendiğinde yüzde
18,15, TÜFE ile indirgendiğin-
de yüzde 12,36 oranlarında
yatırımcısına en yüksek reel
getiri sağlayan yatırım aracı
olarak kayıtlara geçti. Aynı dö-
nemde BIST 100 endeksi, Yİ-
ÜFE ile indirgendiğinde yüzde
5,9, TÜFE ile indirgendiğinde
yüzde 10,51 oranlarında yatı-
rımcısına en çok kaybettiren
yatırım aracı olarak hesaplandı.
Finansal yatırım araçları yıllık
olarak değerlendirildiğinde
külçe altın, Yİ-ÜFE ile indir-
gendiğinde yüzde 31,17,
TÜFE ile indirgendiğinde ise
yüzde 16,55 oranlarında ya-
tırımcısına en yüksek reel getiri
sağlayan yatırım aracı olarak
öne çıktı. lANKARA-AA

Elektronik Ticaret İşletmecileri
Derneği (ETİD) Başkanı Hakan
Çevikoğlu, AA muhabirine yap-
tığı açıklamada, tüketicilerin
günlük ihtiyaçlarının yanı sıra
özel günlerde yaptığı alışve-
rişlerde de artık e-ticaret site-
lerini tercih ettiğini belirterek,
"Anneler Günü için yapılan in-
ternet alışverişlerinde genellikle
kuyumculuk sektörü öne çıkı-
yor. Ayrıca kişisel bakım ve ak-
sesuar kategorisindeki ürünler
ile küçük ev aletleri satışlarında
da ciddi artış yaşanıyor. Çevrim
içi çiçek ve çikolata siparişle-
rinde de yoğun talep bekliyo-
ruz." ifadelerini kullandı. Dijital
dönüşümün ivme kazandığı
son dönemde, e-ticaret sektö-

ründeki hareketliliğin istikrarlı
bir şekilde artış gösterdiğine
işaret eden Çevikoğlu, inter-
netten alışveriş yapma alışkan-
lıklarının güçlenmesiyle birlikte,
tüketicilerin hem ürün çeşitli-
liğine ulaşımda hem de hızlı
ve pratik teslimat süreçlerinde
sağlanan kolaylıklar doğrultu-
sunda çevrim içi alışverişe yö-
neldiğini dile getirdi. Çevikoğlu,
artan taleple birlikte, e-ticaret
platformlarında sunulan ürün
çeşitliliğinin önemli ölçüde ge-
nişlediğini kaydederek, "Anne-
ler Günü, yılbaşından sonra
Türkiye'de en çok hediyelik
ürün alışverişi yapılan ikinci
gün. Her yıl mayıs ayının ikinci
pazar gününde kutlanan An-

neler Günü'ne yönelik etkili
kampanyalarla e-ticaret sitele-
rinin satışlarında önemli ölçüde
artış yaşanıyor. Anneler Gü-
nü'nde 10 milyar liranın üze-
rinde işlem hacmi bekliyoruz."
diye konuştu. Alışveriş yapıla-
cak internet sitesinin, Ticaret
Bakanlığı tarafından oluşturu-
lan ve belirli güvenlik ile şef-
faflık kriterlerini karşılayan e-
ticaret sitelerine verilen Güven
Damgası'na sahip olup olma-
dığının kontrol edilmesi ge-
rektiğine dikkati çeken Çevi-
koğlu, şunları kaydetti: "Bu
sertifika, güvenli alışveriş de-
neyimi için önemli bir güven
göstergesidir. Ayrıca, alışveriş
yapılacak sitenin alan adı (do-

main) ve uzantısı dikkatlice
incelenmeli, sahte veya taklit
sitelerden kaynaklanabilecek
mağduriyetlerin önüne geçil-
melidir. Çevrim içi ödeme yap-
mak istemeyen tüketiciler için
ise kapıda ödeme seçeneği, al-
ternatif ve güvenli bir yöntem
sunmaktadır. Bu yöntemi kul-
lanmadan önce satıcının kapıda

ödeme hizmeti sunup sunma-
dığı ve iade/iptal koşullarına
ilişkin detaylar mutlaka ince-
lenmelidir. Bunlara ek olarak,
ödeme aşamasında SSL serti-
fikasının varlığına dikkat edil-
meli, mümkünse 3D Secure
gibi ek güvenlik adımları kul-
lanılan ödeme yöntemleri tercih
edilmelidir." lİSTANBUL-AA

Enerji ve Tabii Kaynaklar Bakan Yardımcısı Ahmet Berat Çonkar, düşük karbonlu
ekonomiye geçiş için yeşil gündemi teşvik eden projeyle Bakanlığın verimli ısıtma-
soğutma planlama ve izleme kapasitesinin artırılmasının hedeflendiğini söyledi.

Türkiye, ısıtma ve soğutma kapasitesini
geliştirerek enerji verimliliğini artıracak

Anneler Günü’nde e-ticarette 10 milyar liranın üzerinde işlem hacmi bekleniyor
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arı-kırmızılı ta-
kım, Trendyol
Süper Lig'de

son 4 haftaya 8 puan önde
lider girerken Ziraat Tür-
kiye Kupası'nda da final
mücadelesine çıkacak. Ga-
latasaray, ligde 4 puan al-
ması halinde en yakın ta-
kipçisi Fenerbahçe'nin ala-
cağı skorlara bakmaksızın
şampiyonluğu ilan edecek.
Okan Buruk'un öğrencileri,
Türkiye Kupası'nda ise 14
Mayıs Çarşamba günü Ga-
ziantep'te Trabzonspor ile
final maçına çıkacak. Mus-
lera, iki kulvarda da şam-
piyonluğa ulaşması halinde
Türkiye kariyerindeki kupa
sayısını 19'a taşıyacak. Uru-
guaylı file bekçisi, böyle-
likle Türk futbolunun en
çok kupa kazanan futbol-
cusu olan Bülent Korkmaz'ı
geçerek rekor kıracak.
Süper Lig'de 
8. şampiyonluğa
gidiyor

Fernando Muslera, Sü-
per Lig'de 8. şampiyonluk
için gün sayıyor. Galata-
saray'a 2011'de gelen ve
takımla 14. sezonunu ya-
şayan tecrübeli file bekçisi,
2011-2012, 2012-2013,
2014-2015, 2017-2018,
2018-2019, 2022-2023 ve
2023-2024 sezonlarında
Süper Lig'de ipi önde gö-
ğüsleyen takımın parçası

oldu. Muslera, mutlu sona
ulaşması halinde Süper
Lig'de en fazla şampiyon-
luk yaşayan 4 futbolcudan
biri olacak. 38 yaşındaki
kaleci, Bülent Korkmaz,
Suat Kaya ve FETÖ firarisi
Hakan Şükür'ü yakalaya-
cak. Fernando Muslera,
teknik direktörü Okan Bu-

ruk, Tugay Kerimoğlu ve
bir başka FETÖ firarisi Arif
Erdem'i geride bırakacak.
Sarı-kırmızılı kaleci, TFF
Süper Kupa'da 6 ve Türkiye
Kupası'nda da 4 olmak üze-
re toplamda 17 kupa ka-
zandı. Tecrübeli kaleci,
Türkiye'de en fazla kupa
kazanan yabancı oyuncu

konumunda bulunuyor.
Bülent Korkmaz'ın 
2 Avrupa kupası var

Türk futbolu ve Galata-
saray'ın unutulmaz savunma
oyuncusu Bülent Korkmaz,
toplamda 18 kupa kaldırdı.
Kariyeri boyunca Galatasa-
ray'dan başka takımda forma

giymeyen Korkmaz, birer
UEFA Kupası ve UEFA Süper
Kupa'sı alarak adını Türk
futbol tarihine yazdırdı. Bü-
lent Korkmaz, Süper Lig'de
8, Türkiye Kupası'nda 6, TFF
Süper Kupa'da 2 kez şam-
piyon oldu. Fernando Mus-
lera, Süper Lig'de en fazla
maç oynayan yabancı oyun-
cu ünvanına sahip. Urugu-
aylı kaleci, 440 karşılaşmay-
la ligde en fazla müsabakaya
çıkan yabancı oyuncu ko-
numunda bulunuyor. Tec-
rübeli kaleciyi Süper Lig'deki
yabancı oyunculardan 405
maçla Trabzonsporlu Edin
Visca ve 335 maçla eski Fe-
nerbahçeli Gökçek Vederson
takip ediyor.
Ligde en fazla
şampiyonluk
yaşayan kaleci

Tecrübeli file bekçisi,
Süper Lig tarihinde en faz-
la şampiyonluk yaşayan
kaleci konumunda. Geçen
sezon 102 puanla şampi-
yon olan Galatasaray'ın ka-
lesini koruyan Fernando
Muslera, 7. lig zaferini ya-
şayarak Süper Lig kupasını
en fazla kazanan kaleci ün-
vanını aldı. Söz konusu ün-
van daha öncesinde Trab-
zonspor'un efsane kalecisi
ve Türk futbolun en önemli
teknik adamlarından Şenol
Güneş'in elinde bulunuyor-
du. lİSTANBUL-AA

S

Hakan Çalhanoğlu 
UEFA Şampiyonlar Ligi
finalinde ilk peşinde

Trabzonspor, üç büyük
rakibine karşı galibiyet
özlemini bitirme peşinde
Trendyol Süper Lig'in 35. haftasında 10
Mayıs Cumartesi günü lider Galatasaray'ı
konuk edecek Trabzonspor, üç büyük rakibi
karşısında 553 gün sonra galibiyet elde et-
meye çalışacak. İstanbul'un üç büyük ekibi
Galatasaray, Fenerbahçe ve Beşiktaş'a karşı
oynadığı maçlarda son galibiyetini, 4 Kasım
2023'te sarı-lacivertli takımı deplasmanda
3-2 mağlup ederek alan Karadeniz ekibi,
daha sonra 3 puan sevinci yaşayamadı. Söz
konusu rakipleriyle oynadığı son 8 müsaba-
kadan 7 yenilgi ve 1 beraberlikle ayrılan
Trabzonspor, galibiyet sevinci yaşayamadı. 
Son 8 karşılaşma

Trabzonspor, üç büyük rakibinden Fener-
bahçe karşısında İstanbul'da aldığı 3-2'lik
galibiyetin ardından geçen sezon sahasında
Galatasaray'a 5-1, deplasmanda Beşiktaş'a
2-0, evinde Fenerbahçe'ye 3-2 mağlup oldu.
Bordo-mavililer, bu sezon ise sahasında Be-
şiktaş ile 1-1 berabere kalırken, Fenerbahçe'ye
3-2 yenildi. Trabzonspor, İstanbul'da oynadığı
maçlarda ise Galatasaray'a 4-3, Beşiktaş'a
2-1, Fenerbahçe'ye 4-1 kaybetti. Bu sezon
Güneş ile 4 maçı da kazanamamıştı Trab-
zonspor, teknik direktör Şenol Güneş yöne-
timinde üç büyük rakibine karşı bu sezon
oynadığı 4 karşılaşmada galibiyet elde ede-
medi. Bordo-mavililer, bu maçlarda bir be-
raberlik ve 3 mağlubiyet yaşadı. Güneş yö-
netimindeki müsabakalarda evinde 1-1 be-
rabere kaldığı Beşiktaş'a deplasmanda 2-1
yenilen Trabzonspor, sahasında Fenerbahçe'ye
3-2, dış sahada Galatasaray'a 4-3 mağlup
oldu. Trabzonspor, teknik direktör Fatih
Tekke yönetiminde üç büyük rakibi karşı-
sındaki ilk maçında sahadan farklı yenilgi
ile ayrıldı. lTRABZON-AA

Burak Yılmaz, Türkiye’de futbola “ölüm
ya da kalım” olarak bakılmasını istemiyor
Kasımpaşa Teknik Direktörü
Burak Yılmaz, futbolun sa-
vaşları bile bitiren güçlü bir
spor branşı olduğunu belir-
terek, Türkiye'de bu oyuna
ölüm kalım şeklinde bakıl-
maması gerektiğini söyledi.
Lacivert-beyazlı futbol takı-
mında 2025 Ocak'ta göreve
başlayan 39 yaşındaki çalış-
tırıcı, Türk futbolu, Süper
Lig'deki mücadele ve şampi-
yonluk yarışı ile Kasımpa-
şa'daki hedeflerine ilişkin AA
muhabirine açıklamalarda bu-
lundu. Futbolculuk kariyerin-
de Türkiye'nin yanı sıra Fran-
sa'da, Hollanda'da ve Çin'de
de forma giyen Burak Yılmaz,
"Türk futbolunda en büyük
sıkıntının ne olduğunu dü-
şünüyorsunuz?" şeklindeki
soruyu şöyle yanıtladı: "Futbol
bir spor. Her sezon bir takım
şampiyon olacak. Bunu ka-
bullenmemiz lazım. Yurt dı-
şında da oynadım. Bu, bir
kültür. Cumartesi günü saat
16.00'da başlayacak maç için
insanlar stadyuma saat
14.00'te gidiyor. Orada bir
etkinlik oluyor. Maçtan sonra
skor ne olursan olsun etkinliğe
devam ediliyor. İnsanlar bunu
bir kültür ve eğlence haline
getirmiş. Bizde ise tam tersi.
Futbola yaşam ya da ölüm
gibi bakıyoruz. Bunu istemi-
yorum. Futbol savaşları bitiren
harika bir spor. Böyle bakarsak

inşallah daha da ileriye gide-
ceğimizi düşünüyorum."

Burak Yılmaz, Trendyol
Süper Lig'de şampiyonluk ya-
rışının son 2 sezonda iki takım
arasında geçmesinin oyun an-
lamında gelişim sağlanama-
dığının göstergesi olduğunu
savundu. Süper Lig'de çok
değerli futbolcular ile teknik
direktörlerin bulunduğunu
belirten Yılmaz, şunları kay-
detti: "Çok net olarak 2 takım
koptu. Gelen futbolcular ve
teknik direktörlerle Süper
Lig'in değerinin daha çok art-
tığını görüyoruz. İnşallah daha
çok izlenen ve Avrupa'da is-
mimizi duyuran bir lig olarak
bunun artışı da devam eder.
Daha az kavga, hakem eleş-
tirisi ve savaş ortamı olursa,
futbolun da bir spor olduğunu
hatırlarsak lig daha keyifli
hale gelecektir. Süper Lig'de
gönül ister ki 2 değil 5 takım
yarışsın, daha fazla rekabet
olsun. Türkiye Kupası'nda
Anadolu'dan daha fazla takım
final oynayabilsin. Ben bunun
olmasını temenni ediyorum.
İki takımın zirvede kalması
ne yazık ki Süper Lig'in oyun
anlamında gelişmediğini gös-
teriyor. İnşallah diğer sezon-
larda 3-5 takımın zirveye oy-
namasıyla gelişeceğimizi dü-
şünüyorum."

Burak Yılmaz, Galatasa-
ray'ın Nijeryalı santrforu Vic-

tor Osimhen'in sergilediği
performansla Trendyol Süper
Lig'de bu sezona damga vur-
duğunu kaydetti. Sarı-kırmı-
zılı formayla 24'ü Süper Lig'de
olmak üzere toplam 33 gol
kaydeden Osimhen için övgü
dolu ifadeler kullanan Yılmaz,
"Çok harika ve değerli bir
futbolcu. Galatasaray'a kim
kazandırdıysa tebrik etmek
lazım. Kiralık da olsa böyle
bir oyuncunun Galatasaray'da
oynaması Türk futbolu açı-
sından da çok değerli. Bu se-
zon Süper Lig'e damga vuran
oyuncu Osimhen." diye ko-
nuştu. Kasımpaşa'da oyun
olarak istediklerini sahaya
yansıtabildiklerini belirten
Burak Yılmaz, Süper Lig'deki
tüm takımlarla başa baş mü-
cadele edebilecek düzeye
geldiklerini söyledi. Lacivert-
beyazlı ekipte göreve başla-
dıklarında zorluklar yaşa-
dıklarını ancak toparlanarak
iyi bir duruma geldiklerini
ifade eden 39 yaşındaki tek-
nik adam, "Oyun ve skor
olarak istediğimizi yavaş ya-
vaş sahaya yansıtıyoruz. İyi
futbol oynuyoruz. İyi oyunun
yanına 3 puanı ekleyemedi-
ğimiz zamanlar oldu ancak
son haftalarda tekrar ivme-
mizi yakaladık. Herkesle her
yerde oynayabilecek düzeye
geldik." değerlendirmesinde
bulundu. lİSTANBUL-AA

Milli futbolcu Hakan Çal-
hanoğlu, UEFA Şampi-
yonlar Ligi finalinde 2.
kez mücadele ederek ta-
rihe geçecek. Avrupa fut-
bolunun kulüp düzeyin-
deki en önemli turnuva-
sının finalinde İtalya
temsilcisi Inter ile Fransız
ekibi Paris Saint-Germain
karşı karşıya gelecek.
"Devler Ligi"nde final
maçı, 31 Mayıs Cumar-
tesi günü Almanya'nın
Münih kentindeki Allianz
Arena'da oynanacak.
UEFA Şampiyonlar Ligi
yarı finalinde 3-3'ün rö-
vanşında İspanya tem-
silcisi Barcelona'yı ağır-
layan Inter, normal süresi
3-3 tamamlanan müca-
delede rakibini uzatma
devreleri sonunda 4-3
yenerek adını finale yaz-
dırdı. Hakan Çalhanoğlu,
UEFA Şampiyonlar Li-
gi'ndeki 4. golünü bu
maçta penaltıdan atarak
takımının turu geçme-
sinde önemli rol oynadı.
Çalhanoğlu, final karşı-
laşmasında süre alması

durumunda "Devler Ligi"
finalinde oynayarak ku-
payı kazanan ilk milli
futbolcu olma mücade-
lesi de verecek.
Türkler üst üste
3. kez finalde

Şampiyonlar Ligi fina-
linde milli futbolcular üst
üste 3. kez boy gösterecek.
A Milli Takımın kaptanı
Hakan Çalhanoğlu,
2023'te İstanbul'da oyna-
nan finalde Inter forma-
sıyla Manchester City'ye
karşı mücadele etti ve ikin-
ce oldu. Arda Güler ise
Real Madrid'in final oy-
nadığı ve kupaya uzandığı
2024'te İspanyol ekibinin
maç kadrosunda yer aldı.
Real Madrid karşısında
forma giyen Borussia Dort-
mund'un milli futbolcusu
Salih Özcan da final he-
yecanı yaşadı. Çalhanoğlu,
Paris Saint-Germain kar-
şılamasında forma giymesi
durumunda Türk futbol-
cuların finalde boy gös-
terme geleneğini sürdü-
recek. lİSTANBUL-AA
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Galatasaray'ın Uruguaylı file bekçisi Fernando Muslera,
sezonu çifte kupayla tamamlaması durumunda Türk

futbol tarihinin en çok kupa kazanan ismi olacak.

Eski İngiliz futbolcu David Beckham ve Gary
Neville, İngiltere 4. Futbol Ligi'nde (Lig
Two) mücadele eden Salford City Kulübünü
satın aldı. Kulübün internet sitesinden yapılan
açıklamada, ABD'li iş insanı Declan Kelly ve
İngiliz yatırımcı Mervyn Davies'in yeni dö-
nemde eş başkanlar olarak görev yapacağı
belirtildi. Aynı zamanda Amerikan 1. Futbol
Ligi (MLS) ekiplerinden Inter Miami'nin sa-
hiplerinden biri olan Beckham, yaptığı açık-
lamada çocukluk yıllarının Salford'da geçtiğini
ve bu ekibin parçası olmaktan mutluluk
duyduğunu ifade etti. Salford City, sezonu
İngiltere 4. Futbol Ligi'nde 69 puanla 8.
sırada tamamladı. lİSTANBUL-AA

Galatasaray kaptanı Muslera’nın Türk
futbol tarihine geçmesine 2 kupa kaldı

David Beckham ve Gary Neville
İngiltere’de kulüp satın aldı
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024 İyilik
S a ğ l ı k
Ödülü Sa-

hibini Buldu. Ah-
sen-i Takvim üzere
yaratılan insanın
ihtiyaç duyduğu
sağlık sorunlarının
çözülmesine katkı-
da bulunmak ama-
cıyla 2021 yılında faaliyet-
lere başlayan İyilik
Sağlık Vakfı
(İSV), toplu-
mun sağlık
ihtiyaçla-
rına kar-
şı duy-
d u ğ u
sorum-
lulukla,
bugüne
k a d a r
say ı s ı z
k i ş i y e
hizmet ve
destek sun-
muş bir STK
olarak takdim et-
tiği İyilik Sağlık Ödül-
leriyle sağlık alanındaki iyi-
lik hareketlerini teşvik et-
meye devam ediyor.

2021 yılında Evsizlerin
Hâmisi Emin Kır’a, 2022 yı-
lında Kahramanmaraşlı Ye-
timlerin Hâmisi Mustafa Ak-
gün’e, 2023 yılında Gurebâ
Hâmisi Hattat Mahmut Şa-
hin’e takdim edilen İyilik
Sağlık Ödülü, 2024 yılında
ise sağlık alanındaki katkı-
ları ve yöneticilik başarıları
ile dikkat çeken Gaziantep
Üniversitesi Hastanesi Baş-
müdürü Mustafa Kalkan’a
verildi.
İyilik Sağlık
Vakfı’nın 2024 Yılı
İyilik Sağlık Ödülü
Mustafa Kalkan’a

Mustafa Kalkan, 1970 yı-
lında Gaziantep’in Nizip il-
çesinde doğmuş ve sağlık
sektörüne olan katkılarını
uzun yıllar boyunca kesin-
tisiz sürdürmüş olan bir
kamu yöneticisi. Hacettepe

Üniversitesi Sağlık İda-
resi Bölümü’nden me-
zun olduktan sonra,
1996 yılında Gaziantep
Üniversitesi Hastane-
si’nde Müdür Muavini
olarak göreve başlayan
Mustafa KALKAN 2009
yılında Gaziantep Üni-

versitesi Şahinbey Araş-
tırma ve Uygulama  Hasta-

nesi müdürü olarak
göreve başlamıştır.

2018 yılından
itibaren baş-

müdür ola-
rak görevi-
ne de-
vam  et-
mektedir.

Musta-
fa Kalkan,
h a s t a n e
yönetimin-

de başarılı
bir liderlik

sergileyerek
sağlık hizmetle-

rinin kalitesinin ar-
tırılmasına önemli katkı-

larda bulunmuş, özellikle
hasta ve hasta yakını mem-
nuniyetini ön planda tutan,
çözüm odaklı, fedakâr ça-
lışmalar yapmıştır.
Vakıf Başkanı
İbrahim Ethem
Gören: Mustafa
Kalkan gibi sağlık
alanında  liyakatli
ve istikrarlı bir
şekilde hizmet
eden isimlere
ihtiyacımız var.

Gazetemiz yazarı, İyilik
Sağlık Vakfı Yönetim Kurulu
Başkanı İbrahim Ethem Gö-
ren, 6 Mayıs 2025 Salı günü
Gaziantep Üniversitesi Şa-
hinbey Araştırma ve Uygu-
lama  Hastanesi’nde düzen-
lenen ödül töreninde yaptığı
konuşmada, Mustafa Kal-
kan’ın sağlık alanındaki
önemli katkılarına değine-
rek, “Bu yıl İyilik Sağlık
Ödülü’nü 4. kez veriyoruz.

Gaziantep Üniversitesi Şa-
hinbey Araştırma ve Uygu-
lama  Hastanesi Başmüdürü
Mustafa Kalkan gibi liya-
katli, istikrarlı hastane yö-
neticileri sağlık camiamızın
yükünü alan mühim sağlık
neferleridir. Marifet iltifata
tabidir. Mustafa Kalkan’ın
hem yöneticilik hem de in-
sana değer veren yaklaşımı
sağlık alanının en önemli
erdemlerindendir. Biz bu

ödülü Sayın
Mustafa Kal-
kan’a takdim
etmekle bah-
tiyarız” ifade-
lerini kullandı. 

İyilik Sağlık
Vakfı’nın 2024 İyilik
Sağlık Ödülü Gazian-
tep Üniversitesi Şahinbey
Araştırma ve Uygulama Has-
tanesi Başmüdürü Mustafa
Kalkan’a verildi

İyilik Sağlık
Vakfı, 2024 İyi-
lik Sağlık Ödü-
lü’nün sağlık ca-

miasına dokunan
hizmetlerinden

ötürü Gaziantep
Üniversitesi Hastane-

si Başmüdürü Mustafa
Kalkan’a verilmesini karar-
laştırdı. 6 Mayıs 2025 Salı
günü Gaziantep Üniversitesi
Hastanesi’nin ana yerleşke-

sinde gerçekleştirilen ödül
töreninde Mustafa Kalkan,
ödülünü Vakfın Yönetim Ku-
rulu Başkanı İbrahim Ethem
Gören’den aldı.

İttifak gazetemiz nezdin-
de Nizip’in ve Gaziantep’in
sağlık alanındaki medarı if-
tiharı Mustafa Kalkan’ı ve
Gaziantep Üniversitesi Şa-
hinbey Araştırma ve Uygu-
lama Hastanesi’ni tebrik edi-
yoruz. 

MUSTAFA
ŞAHİN

2

Yıldız Holding İslam Eserleri Ko-
leksiyonu'nun hüsn-ü hat eserleri,
Ankara'da bu yıl ilki düzenlenen
Uluslararası İslam Sanatları Fua-
rı'ndaki "Tarihin Akışında Meşhur
Hattatlar" sergisiyle sanatsever-
lerle buluştu. Diyanet İşleri Baş-
kanlığı, Türkiye Diyanet Vakfı ve
Yıldız Holding tarafından ATO
Congresium'da açılan sergide, hat
sanatının tarihsel gelişimini yan-
sıtan eserler yer alıyor. Yıldız Hol-
ding Sanat Danışmanı Esra Gön-

cüoğlu, yaptığı açıklamada, ser-
gide yer alan eserlerin hem tarihi
hem de sanatsal açıdan özel bir
öneme sahip olduğunu belirtti.

Sergide 24 hattata ait 41 eserin
kronolojik bir sırayla sunuldu-
ğunu dile getiren Göncüoğlu,
"Hattat Hafız Osman Efendi, Sul-
tan II. Mahmut, Sultan III. Ahmet
başta olmak üzere hat sanatının
büyük üstatlarının eserlerinin yer
aldığı bu özel seçkide, çağımızın
kıymetli hattatları Mehmet Özçay,

Ali Toy ve Ferhat Kurlu'nun eser-
leri de görülebilecek." dedi.

Sergideki en eski eserin 17.
yüzyılda Hafız Osman Efendi ta-
rafından yazılmış bir levha ol-
duğunu ifade eden Göncüoğlu,
şunları kaydetti: "Levha üzerinde
'Alime ikram eden, bana ikram
etmiş olur' hadis-i şerifi yazılı.
Hakikaten manasıyla da hattıyla
da özel bir eser. Ayrıca hattat
Fehmi Efendi'nin bir eseri var.
Levhanın merkezinde sulu bo-
yayla yapılmış Ravza-i Mutahhara
resmi yer alıyor ve çevresinde
de çok güzel bir naat yazılı. Yine
levhanın dört köşesinde Kelime-
i Tevhid'ler yazılmış. Bu sergideki
çok önemli ve çok özel bir eser."
İslam sanatının estetik zenginli-
ğini ve kültürel devamlılığını yan-
sıtmak amacıyla hazırlanan sergi
11 Mayıs'a kadar ziyaret edilebi-
lecek. lANKARA-AA

Osmanlı ve modern dönem hatlarının eserleri başkentte sanatseverlerle buluştu
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2021 yılında Evsizlerin Hâmisi Emin Kır’a, 2022 yılında Kahramanmaraşlı Yetimlerin Hâmisi Mustafa Akgün’e, 2023 yı-
lında Gurebâ Hâmisi Hattat Mahmut Şahin’e takdim edilen İyilik Sağlık Ödülü, 2024 yılında ise sağlık alanındaki katkı-
ları ve yöneticilik başarıları ile dikkat çeken Gaziantep Üniversitesi Hastanesi Başmüdürü Mustafa Kalkan’a verildi.

İyilik Sağlık Vakfı’ndan hamiyetperver
başmüdüre “İyilik Sağlık Ödülü”

Yazarımız İbrahim Ethem Gören
Başmüdür Mustafa Kalkan’a

ödülünü takdim ederken.

Gaziantep Üniversitesi
Tıp Fakültesi Hastanesi

Başmüdürü
Mustafa Kalkan
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